
Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

Karlovarský porcelán, Stará Role 

 

(1937) 1958–1993 (1997) 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

     EL NAD č.: 11040 

 

              AP č.: 742 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

Marie Berkovcová, Mgr. Jiří Sankot 

Klášter 2018 

  



2 
 

Obsah 
 

ÚVOD 4 

  

 I. Vývoj původce archiválií 5 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu  12 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 14 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 19 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  21 

 Seznam použitých pramenů a literatury 22 

  

PŘÍLOHY 23 

  

 Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 23 

 Příloha č. 2: Struktura VHJ Karlovarský porcelán 27 

 Příloha č. 3: Národní podniky na Karlovarsku a Teplicku 1954– 1957 28 

 Příloha č. 4: VHJ Karlovarský porcelán v letech 1958–1962 29 

 Příloha č. 5: VHJ Karlovarský porcelán v letech 1963–1969 30 

 Příloha č. 6: VHJ Karlovarský porcelán v letech 1970–1989 31 

 Příloha č. 7: Přehled obchodních známek používaných ve VHJ s mapou původců 32 

  

INVENTÁRNÍ SEZNAM 33 

  

 I. Vedení a správa podniku 34 

  1. Organizace a řízení 34 

  2. Právní a majetkové záležitosti 41 

  3. Kontrolní činnost 45 

  4. Hospodářská správa 49 

  5. Archivní a spisová služba 49 

     

 II. Zaměstnanecké záležitosti 49 

  6. Kádrové a personální záležitosti 49 

  7. Péče o pracující 56 



3 
 

  8. Iniciativa pracujících 59 

  9. Učňovské záležitosti a vzdělávání 63 

     

 III. Ekonomika 64 

  10. Investice 64 

  11. Plánování a výkaznictví podniku 67 

  12. Tvorba mezd a cen 77 

  13. Účetnictví 79 

     

 IV. Obchodní záležitosti 81 

    

 V. Výrobně-technické záležitosti 82 

  14. Výroba 82 

  15. Technický rozvoj 92 

     

 VI. Soudobá dokumentace 97 

  

REJSTŘÍKY  

  

 Věcný rejstřík 106 

 Zeměpisný rejstřík 115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

 

 

 

 

  



5 
 

I. Vývoj původce archiválií 

 

Původcem archiválií archivního fondu Karlovarský porcelán, Stará Role zpřístupněných 

tímto inventářem je: 

 Karlovarský porcelán, Stará Role, 1958–1999 

 Bohemia, keramické závody, a. s., Nová Role, 1921–1945 

 Bohemia, továrna na porcelán, n. p., Chodov, 1946–1958 

 První česká továrna na porcelán, n. p., Dvory, 1946–1952 

 Slavkovský porcelán, n. p., Loket, 1946–1952 

 Starorolský porcelán, n. p., Stará Role, 1949–1958 

 Thunská továrna na porcelán, n. p., Dalovice, 1951–1958 

 Thunská továrna na porcelán, Klášterec nad Ohří, 1803–1945 

 Karlovarský porcelán, a. s., 1993–2013
1
 

Původcem archiválií uložených ve fondu Karlovarský porcelán, Stará Role je výrobní 

hospodářská jednotka (dále VHJ) Karlovarský porcelán
2
 sídlící na adrese: Závodu míru 

70, Karlovy Vary – Stará Role. Dalšími původci archiválií jsou někteří předchůdci n. p. 

Karlovarský porcelán, vyjmenovaní výše. Důvod začlenění jejich spisového materiálu  

do fondu je vysvětlen v kapitole III. 

VHJ Karlovarský porcelán byla od počátku organizována formou oborového podniku, 

podřízeného Ministerstvu spotřebního průmyslu Československé republiky (později 

Ministerstvu průmyslu České socialistické republiky) v podobě samostatné právní jednotky.
3
 

VHJ Karlovarský porcelán vznikla ke dni 1. dubna 1958 jako národní podnik Karlovarský 

porcelán,
4
 a to na základě změny zřizovací listiny n. p. Starorolský porcelán.

5
 Ke dni 1. 4. 

                                                
1 Karlovarský porcelán, a. s., IČO: 48361321, sídlo: Tovární 242, 36225 Nová Role 
2 Výrobní hospodářská jednotka Karlovarský porcelán je nejčastěji uváděný název pro oborově řízený 

podnik Karlovarský porcelán ve Staré Roli. Společnost měla postupně organizační formu národního podniku (1. 

4. 1958 – 1. 1. 1975), oborového podniku (1. 1. 1975 – 1. 7. 1988) a státního podniku (1. 7. 1988 – 20. 3. 1993).  
3
 Výrobní hospodářské jednotky (také výrobně hospodářské jednotky) vznikly na základě částky 26/1958 

zákona č. 67/1958 Sb. ze dne 7. 11. 1958, kterým se měnil a doplňoval zákon č. 51/1955 Sb. o národních 

podnicích a některých jiných hospodářských organizacích. V letech 1965–1974 byly výrobně hospodářské 

jednotky organizovány na základě Nařízení vlády Československé republiky č. 132/1965 Sb. ze dne 24. 11. 1965 

o organizaci výrobních hospodářských jednotek a jejich statutech. K definitivnímu právnímu ukotvení výrobních 
hospodářských jednotek po vzniku federativního uspořádání státu došlo na základě Nařízení vlády 

Československé socialistické republiky č. 91/1974 Sb. ze dne 26. 9. 1974 o organizaci výrobních hospodářských 

jednotek a o jejich statutech, který doplňoval provedení hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů (úplné znění č. 37/1971 Sb.) a zákon č. 145/1970 Sb. o národohospodářském plánování. 
4 Ke vzniku n. p. Karlovarský porcelán došlo na základě §4 zákona č. 51/1955 Sb. o národních podnicích a 

některých jiných hospodářských organizacích ze dne 24. 10. 1955 a na základě usnesení vlády ČSR ze dne 7. 3. 

1958 č. 222 a ze dne 14. 3. 1958 č. 247. 
5 Starorolský porcelán, n. p., Stará Role byl zřízen listinou Ministerstva průmyslu ČSR ze dne 9. 7. 1949, č. j. 

1931937/49–V–IV–1 a do podnikového rejstříku byl zapsán 17. 4. 1951. 



6 
 

1958 byly s n. p. Karlovarský porcelán sloučeny n. p. Bohemia, továrna na porcelán 

v Chodově u Karlových Varů a n. p. Thunská továrna na porcelán v Dalovicích.
6
 Základním 

výrobním programem VHJ byla výroba užitkového, figurálního a ozdobného porcelánu  

a výroba figurální a ozdobné keramiky.
7
 

Vznik n. p. Karlovarský porcelán završil roku 1958 dlouhé a složité období let 1945–

1957, během kterého byl hledán optimální způsob organizování výroby porcelánu 

v Československu při nových společensko-ekonomických podmínkách. Od roku 1948 byla 

totiž hledána nejvhodnější míra centralizace výroby porcelánu v severozápadních Čechách. 

Obor trpěl nedostatkem odborníků a zaměstnanců, stejně jako zmatky v řízení a častými 

restrukturalizacemi. Během těchto změn byl založen n. p. Starorolský porcelán, předchůdce  

n. p. Karlovarský porcelán. Teprve vznik n. p. Karlovarský porcelán přinesl do výroby 

porcelánu dlouhodobou stabilizaci, a to přesto, že se vnitřní struktura podniku často měnila.  

V roce 1960 se podařilo dosáhnout stavu výroby těsně před druhou světovou válkou,  

ale zdaleka ještě nebylo dosaženo původní výše maximální výroby.  

S platností od 1. 4. 1958 byl Karlovarskému porcelánu, n. p., jako nadřízenému 

podniku podřízen Duchcovský porcelán, n. p., Duchcov,
8
 zřízený dne 27. 12. 1955.

9
 

Duchcovský porcelán, n. p., byl zrušen dne 28. 3. 1963.
10

 V roce 1965 byl národnímu podniku 

Karlovarský porcelán oborově podřízen n. p. Keramické závody Znojmo.
11

 Předmětem 

činnosti podřízeného podniku se staly výroba zdravotnické, užitkové, ozdobné a figurální 

keramiky.
12

 Dne 15. 11. 1968 vystoupil n. p. Keramické závody Znojmo po dohodě s n. p. 

Karlovarský porcelán ze společného svazku.
13

 Keramické závody Znojmo, n. p., byly opět 

                                                
6
 Ke sloučení došlo na základě § 35 odst. 1 zákona č. 51/1955 Sb. o národních podnicích a některých jiných 

hospodářských organizacích a na základě usnesení vlády ČSR ze dne 7. 3. 1958 č. 222 a ze dne 14. 3. 1958  

č. 247. 
7 Základní výrobní program byl stanoven ve zřizovací listině n. p. Karlovarský porcelán ze dne 19. 3. 1958. 
8 Duchcovský porcelán, n. p., Duchcov byl podřízen Karlovarskému porcelánu, n. p., Stará Role na základě  

§ 4 zákona č. 51/1955 Sb. o národních podnicích a některých jiných hospodářských organizacích a na základě 

usnesení vlády ČSR ze dne 7. 3. 1958 č. 222 a ze dne 14. 3. 1958 č. 247. 
9 Duchcovský porcelán, n. p., Duchcov byl zřízen dne 27. 12. 1955 rozhodnutím Ministerstva lehkého 

průmyslu ČSR ze dne 27. 12. 1955, na základě §4 a § 7 zákona č. 103/1950 Sb. o průmyslových národních 

podnicích a s účinností od 1. 1. 1956. 
10 Ke zrušení Duchcovského porcelánu, n. p., Duchcov došlo rozhodnutím Ministerstva spotřebního průmyslu 

ČSSR ze dne 28. 3. 1963, na základě výše zmíněného zákona č. 51/1955 Sb.  
11 K podřízení n. p. Keramické závody Znojmo došlo rozhodnutím Ministerstva spotřebního průmyslu ČSSR 

ze dne 15. 7. 1965, na základě ustanovení hospodářského zákoníku č. 109 Sb. a na základě usnesení vlády ČSSR 

ze dne 21. 4. 1965. 
12

 Předmět činnosti n. p. Keramické závody Znojmo byl stanoven rozhodnutím Ministerstva spotřebního 

průmyslu ČSSR ze dne 25. 5. 1967 a v souladu s ustanovením hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. 
13 Organizační změna způsobená vystoupením n. p. Keramické závody Znojmo platná od 1. 1. 1969  

a uveřejněna byla v Úředním věstníku částka 5/1968. 



7 
 

začleněny do VHJ Karlovarský porcelán 25. 11. 1977.
14

 O deset let později, 1. 1. 1988, byl  

n. p. Keramické závody Znojmo opět vyčleněn z oborového podniku Karlovarský porcelán  

a podřízen přímo Ministerstvu průmyslu ČSR.
 
S účinností od 1. 7. 1966 byl VHJ Karlovarský 

porcelán jako samostatný podnik podřízen Výzkumný ústav jemné keramiky v Březové.
15

  

S účinností od 1. 1. 1975 byl název VHJ Karlovarský porcelán změněn z Karlovarský 

porcelán, národní podnik, Stará Role na Karlovarský porcelán, oborový podnik, Karlovy Vary 

– Stará Role. Tento název lépe odpovídal vnitřní struktuře a organizaci VHJ. Změna názvu 

odrážela také začlenění obce Stará Role do města Karlovy Vary.
16

 12. 12. 1977 byl schválen 

prozatímní status výrobní hospodářské jednotky,
17

 přičemž definitivní status pro VHJ 

Karlovarský porcelán byl schválen 16. 4. 1980.
18

 Od 1. 7. 1988 fungovala VHJ Karlovarský 

porcelán jako státní podnik.
19

 Vznik státního podniku znamenal konec řízení VHJ složitou 

formou oborového podniku. 

Organizační struktura národního podniku Karlovarský porcelán byla řadu let po jeho 

vzniku v roce 1958 nepřehledná. Často byly zaměňovány pojmy provoz a závod. Podle 

původní organizační struktury z roku 1958 se VHJ členila na třináct závodů a podřízený 

podnik Duchcovský porcelán, n. p., na dalších pět závodů. Některé závody byly degradovány 

na pouhé provozy. Například Lubenec se stal provozem závodu Dvory, Stružná a Jakubov 

byly jako provozy podřízeny závodu Dalovice. 

V roce 1962 navrhlo ředitelství Karlovarského porcelánu Ministerstvu spotřebního 

průmyslu Československé socialistické republiky, aby se vedoucí podnik skládal od 1. 1. 1963 

z dvanácti závodů a podřízený n. p. Duchcovská keramika
20

 z pěti závodů. Výsledná 

organizační změna, ke které ve VHJ došlo od 1. 1. 1963, se podstatně lišila  

od projednávaných návrhů. Národní podnik Duchcovský porcelán byl zcela zrušen a jeho 

závody byly začleněny přímo do podniku Karlovarský porcelán, kterému nyní jako 

                                                
14 K opětovnému začlenění n. p. Keramické závody Znojmo do VHJ Karlovarský porcelán došlo rozhodnutím 

Ministra průmyslu ČSR č. 28/1978 ze dne 25. 11. 1977, podle ustanovení § 43 hospodářského zákoníku  

č. 109/1964 Sb. a nařízení vlády ČSSR č. 91/1974 Sb. a s účinností od 1. 1. 1978. 
15 Výzkumní ústav jemné keramiky (dále VÚJK) Březová byl oborově podřízen VHJ Karlovarský porcelán 

na základě rozhodnutí Ministerstva spotřebního průmyslu ČSSR ze dne 30. 6. 1966, na základě ustanovení 

hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. a zákona č. 55/1963 Sb. o jednotné soustavě vědeckotechnických a 

vývojových pracovišť. 
16 Ke změně názvu VHJ Karlovarský porcelán došlo na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu ČSR  

č. 22/1974 z 19. 12. 1974. 
17 Ke schválení prozatímního statutu VHJ Karlovarský porcelán došlo rozhodnutím Ministerstva průmyslu 

ČSR č. 31/1977 ze dne 12. 12. 1977. 
18 Ke schválení definitivního statutu VHJ Karlovarský porcelán došlo rozhodnutím Ministerstva průmyslu 

ČSR č. 3/1980 ze dne 16. 4. 1980. 
19 K organizační změně z oborového podniku na státní podnik došlo na základě rozhodnutí Ministerstva 

průmyslu ČSR č. 56/1988 ze dne 27. 6. 1988. 
20 Dosavadní Duchcovský porcelán, n. p., Duchcov 



8 
 

samostatný podnik podléhalo nově otevřené výzkumné pracoviště na Zámeckém vrchu 

v Březové. 

Celkový počet závodů Karlovarského porcelánu byl roku 1963 redukován na jedenáct. 

Ponechány byly v následujícím pořadí závody 01 Stará Role, 02 Nová Role, 03 Loučky,  

04 Dvory, 05 Chodov, 06 Dalovice, 07 Horní Slavkov, 08 Duchcov, 10 Březová, 11 Klášterec 

nad Ohří, 90 podnikové ředitelství. Zanikl závod v Božičanech, který se stal jako malírna 

jedním z provozů závodu v Nové Roli. Spolu s Božičany zanikly také samostatné závody 

Dubí, Most a Lesov. 

Po roce 1963 probíhaly ve VHJ velké investiční akce. Během 60. a 70. let byly 

vystavěny dva zcela nové závody – v Nové Roli a v Klášterci nad Ohří, další provozy  

a závody – ve Staré Roli a v Nové Roli – byly modernizovány. Zaváděny byly nové stroje, 

např. trysková sušárna nebo vybavení pro sítotisk.  Do provozu byl uveden Výzkumný ústav 

jemné keramiky na Zámeckém vrchu v Březové, transformovaný z dosavadního výzkumného 

pracoviště Karlovarského porcelánu. Dalším podřízeným podnikem byl v letech 1965–1968  

n. p. Keramické závody Znojmo. 

Novou vnitřní organizační změnu přinesl počátek 70. let 20. století. Provozy Dubí  

a Lesov si vymohly opětovné uznání za závody n. p. Karlovarský porcelán. Vedle těchto dvou 

staronových závodů si doba vyžádala vznik celé řady dalších, specializovaných závodů, které 

byly dosud pouhými provozy. Po roce 1970 byly zřízeny samostatné závody Doprava, 

Sítotisk, Výroba a údržba zařízení, Střední odborné učiliště keramické a Centrální výroba 

pálících pomůcek (tzv. karborundovna). 

Poslední významná organizační změna ve VHJ Karlovarský porcelán proběhla v roce 

1990. K 30. 6. byl z VHJ vyčleněn závod Dubí u Teplic, který se stal základem pro nově 

zřízený státní podnik Český porcelán, Dubí u Teplic.
21

 Tento podnik vznikl k 1. 7. 1990.
22

 

S platností od 1. 10. byl navíc ze závodu Dalovice vytvořen další samostatný státní podnik, 

EPIAG – Porcelán Dalovice,
23

 pro který byly z Karlovarského porcelánu vyčleněny také 

provozy ve Stružné a Jakubově jako jeho závody.
24

 Součástí státního podniku Karlovarský 

                                                
21 Český porcelán, s. p., Dubí u Teplic, IČO: 174238, sídlo: Tovární 17, 41701 Dubí u Teplic 
22 Vztahy mezi s. p. Karlovarský porcelán, Karlovy Vary – Stará Role a s. p. Český porcelán, Dubí u 

Teplic byly upraveny delimitační dohodou ze dne 27. 9. 1990. Vedení nového státního podniku Český porcelán 

připravilo podle zákona č. 104/1990 Sb. o akciových společnostech zakladatelský plán, který umožnil vznik 

dodnes existující akciové společnosti Český porcelán, Dubí. Do obchodního rejstříku byla tato společnost 

zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, č. vložky 108 z 15. 3. 1991. Ředitelem společnosti a 

předsedou představenstva se stal dosavadní ředitel s. p. Český porcelán Ing. Vladimír Feix. 
23 EPIAG – Porcelán Dalovice, s. p., IČO: 522724, sídlo: Hlavní 20, 36263 Karlovy Vary – Dalovice 
24 Ke vzniku nových státních podniků Český porcelán, s. p., Dubí u Teplic a EPIAG – Porcelán Dalovice, s. p. 

došlo na základě rozhodnutím Ministerstva průmyslu ČR č. 139/90 ze dne 30. 6. 1990. 



9 
 

porcelán zůstaly koncem roku 1990 závody Stará Role, Nová Role, Chodov, Loučky, Loket, 

Horní Slavkov, Dvory, Březová, Lesov, Lesov-vývoj, Duchcov, Klášterec, Most a Lubenec.  

Zvláštní pozornost je v rámci struktury VHJ Karlovarský porcelán třeba věnovat 

podnikovému ředitelství, které bylo také nazýváno generálním nebo oborovým ředitelstvím. 

Úkolem podnikového ředitelství bylo vedení celé VHJ. Na druhé straně se však podnikové 

ředitelství členilo na řadu úseků a provozů, které byly společně řízeny jako samostatný závod. 

Podnikovému ředitelství podléhaly nejen úseky technického, výrobního, obchodního  

či ekonomického ředitele, ale před rokem 1970 také provozy odborné učiliště, ústřední dílny, 

autodoprava či ústřední sklad dekorů a obtisků. 

Vývoj vnitřní struktury podniku v 50. – 80. letech je vypracován v podobě map 

v přílohách č. 4–6. 

Většina závodů byla modernizována a získávala exkluzivní zakázky v zahraničí. 

Původní výrobní postupy byly pro výrobu luxusního zboží zachovány v závodě Březová  

a nově také v malírně drahých dekorů v Božičanech. Karlovarský porcelán se účastnil 

zahraničních výstav, na kterých získal nejedno významné ocenění. Již v roce 1958 nově 

vzniklý podnik úspěšně využil možnosti prezentovat své moderní tvary na výstavě Expo 

v Bruselu. Novým impulsem pro rozšíření nabízeného sortimentu byla o devět let později 

výstava Expo 1967 v Montrealu. Jedním z nejvýznamnějších úspěchů karlovarské porcelánky 

byl v roce 1978 zisk sošky Zlatý Merkur v Teheránu.  

Odběrateli porcelánových servisů z Karlových Varů byly mimo jiné diplomatické mise 

i slavné osobnosti. Vedle československých zastupitelských úřadů v zahraničí byly  

v 60. letech 20. století zákazníky podniku velvyslanectví Turecka a Jordánska v Praze,  

ale také turecké velvyslanectví v Pekingu nebo pákistánské velvyslanectví ve Vídni.  

Ze známých osobností si v této době karlovarský porcelán zamilovaly norská krasobruslařka 

Sonja Henie nebo italská herečka Sophia Loren. Exkluzivním zákazníkům byla dodávána 

především souprava Brigita, zdobená ručně v božičanské malírně. Servis Nefertiti v roce 1966 

křtila pro změnu slavná česká zpěvačka Yveta Simonová. 

Pro vývoj nových porcelánových výrobků (tzv. tvarů), dekorů, pomůcek a pracovních 

postupů hrály v n. p. Karlovarský porcelán nezastupitelnou roli především dva závody  

– Vývojový závod Lesov a Výzkumný ústav jemné keramiky v Březové.  

Výzkumný ústav jemné keramiky v Březové se zabýval výzkumnými úkoly v oblasti 

práce, výroby, modernizace a racionalizace. Od 1. 1. 1981 byl Výzkumný ústav jemné 

keramiky v Březové vedoucím pracoviště vědecko-technického rozvoje s oborovou 



10 
 

působností pro oblast výzkumu technologie výroby jemné keramiky včetně vývoje hmot, 

pálení, mechanizace a automatizace.  

Při vývojovém závodě v Lesově působili nejlepší designéři porcelánu své doby, kteří 

spolupracovali s Ústavem bytové kultury v Praze a učili také na Střední keramické škole 

v Karlových Varech. Při závodě byla zřízena Výtvarná rada, jejíž posudková komise 

každoročně posuzovala kolekce tvarů a dekorů a výtvarné návrhy od jednotlivých autorů. 

Zatímco tvary a malované dekory pocházely výhradně od autorů Karlovarského porcelánu  

a jeho předchůdců, obtiskové dekory byly občas převzaty od tiskáren v zahraničí – z polského 

Walbrzychu a z několika tiskáren v NDR.  

Od roku 1970 se stal hlavním exportním trhem pro karlovarské porcelánky Sovětský 

svaz. Zvláště v první polovině 70. let výrazně převažovaly zájmy Sovětského svazu  

a spřátelených socialistických zemí nad tradiční spoluprací se západním světem. Nový 

politický trend odrážely časté sovětské návštěvy v podniku, občas střídané hosty z NDR nebo 

z Polska. Novým zákazníkem Karlovarského porcelánu se stalo sovětské velvyslanectví 

v Praze. Sovětský tlak na výrazné zvýšení exportu porcelánu do SSSR byl tak silný,  

že se v roce 1971 začalo uvažovat o vybudování zcela nových závodů na porcelán na 

Slovensku, odkud by byly výrobky z 80% vyváženy do Sovětského svazu a 20% produkce  

by bylo směřováno na československý trh. Významnou roli při výstavbě slovenských 

porcelánek měl ve vlastním zájmu sehrát právě oborový podnik Karlovarský porcelán. Plán 

nakonec nebyl realizován. 

Mimořádnou pověst si v 70. a 80. letech udržoval závod Duchcov. Závod se stále 

specializoval především na figurální porcelán a mohl se chlubit rozmanitostí a pestrostí, které 

dokázaly uspokojit nejnáročnější zákazníky. Od osmdesátých let byla v Duchcově navíc 

zavedena nová dekorační technika zvaná Pastel. Tato technika spočívala v provádění 

dekorace podglazurovými a vtavnými barvami včetně solí. Figurky získávaly díky této 

technice nevšední, křehký a sametový vzhled. Vedle figurálního porcelánu byl v Duchcově 

nadále vyráběn porcelán užitkový, ale i porcelánové hodiny a sběratelský porcelán. 

V roce 1990 pověřilo Ministerstvo průmyslu České republiky ředitele s. p. 

Karlovarský porcelán Vlastimila Argmana přípravou privatizačního projektu podniku. 

Zprivatizovaný podnik měl mít podobu akciové společnosti. Návrh na založení této 

společnosti připravilo ministerstvem průmyslu 10. prosince 1990. 

Zakladatelský plán akciové společnosti předpokládal na základě ustanovení  

§ 32 zákona č. 111/1990 Sb., o státním podniku zrušení s. p. Karlovarský porcelán  

bez likvidace a převod jeho majetku do nově vzniklé akciové společnosti. Vlastimil Argman 



11 
 

tedy připravil návrh na založení akciové společnosti Karlovarský porcelán, a. s., jejímž 

základním programem by byly výroba užitkového, figurálního a ozdobného porcelánu, výroba 

sítotiskových obtisků a výroba pálících pomůcek. Ministerstvo průmyslu České republiky 

podnikem připravený projekt zamítlo a připravilo vlastní projekt, jenž předpokládal 

privatizaci podniku jako několika menších firem. Ředitel podniku Vlastimil Argman byl  

pro nesouhlas s vládní politikou ve věci privatizace Karlovarského porcelánu v dubnu 1992 

odvolán. Spor však i nadále eskaloval.  Statutární zástupce pověřený řízením s. p. Karlovarský 

porcelán Ing. Radek Zamrzla podal v létě roku 1992 na vládu České republiky a ministerstvo 

průmyslu trestní oznámení. Spor pokračoval i po odvolání Ing. Radka Zamrzly z vedení 

Karlovarského porcelánu, protože nový ředitel Ing. Miroslav Kaplánek odmítl trestní 

oznámení na vládu ČR stáhnout. Teprve RNDr. Jiří Hynek, jmenovaný do funkce ředitele 

v říjnu 1992, požadavkům ministerstva průmyslu vyhověl, stáhl trestní oznámení a umožnil 

privatizaci podniku podle požadavku ministerstva. Akciová společnost Karlovarský porcelán 

vznikla 20. 3. 1993 a státní podnik Karlovarský porcelán byl vymazán z obchodního rejstříku 

31. 10. 1999. 

  



12 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

Archivní fond Karlovarský porcelán, Stará Role obsahuje archiválie z činnosti 

výrobně-hospodářské jednotky Karlovarský porcelán. Ve spisovně VHJ Karlovarský porcelán 

bylo postupně používáno několik spisových řádů. Ve fondu se dochovaly spisový řád  

z 1. 7. 1965 a 1. 1. 1966 a Oborová organizační norma č. 3/82 s přílohou v podobě spisového 

rejstříku z 1. 1. 1982. Karlovarský porcelán měl svůj vlastní podnikový archiv, ve kterém 

však podniková archivářka Zdeňka Málková uspořádala pouze písemnosti od předchůdců 

VHJ Karlovarský porcelán. 

První archiválie původce fondu v celkovém rozsahu 32,09 bm byly převzaty Státním 

oblastním archivem v Plzni ve dnech 5. 3. 2007 (PP 48/07, č. j. SOAP/001–0917/2007) a 26. 

2. 2008 (PP 17/08, č. j. SOAP/001-0105/2008) ze spisovny a. s. Karlovarský porcelán.
25

 

Dne 21. 10. 2009 převzal Státní oblastní archiv v Plzni ze spisovny a. s. Karlovarský 

porcelán další dokumenty (č. j. SOAP/001-2959/2009). Část těchto písemností v rozsahu 3,04 

bm byla 26. 11. 2009 evidována jako přírůstek PP 80/09. Větší část spisového materiálu 

převzatého 21. 10. 2009, v rozsahu 11,86 bm, však zůstala neevidována. Teprve 21. 11. 2012 

byl z tohoto písemného materiálu vytvořen přírůstek PP 121/12. Tento přírůstek obsahoval 

především tzv. blokované fondy. V roce 2014 byly Státním oblastním archivem v Plzni od 

komerční spisovny Aries Data, a. s., Praha přijaty dva přírůstky – KP 30/14 (23. 9. 2014, č. j. 

SOAP/003–0559/2014) v rozsahu 8 balíků a KP 32/14 (16. 12. 2014, č. j. SOAP/003–

0645/2014) v rozsahu 4 kartonů a 1 balíku. 

V roce 2015 byl pod č. j. SOAP/003–0024/2015 převzat od komerční spisovny 

D.A.T.L. komplet s. r. o. Bruntál spisový materiál zaniklé společnosti Starorolský porcelán 

Moritz Zdekauer, a. s., Karlovy Vary – Stará Role
26

 v celkovém rozsahu 7,82 bm. Tento 

materiál obsahoval vedle písemností zmíněné společnosti také archiválie podniku Karlovarský 

porcelán z let 1967–1992. Jednalo se mimo jiné o organizační normy, směrnice, organizační 

záležitosti, zápisy z porad, příkazy ředitelů, popisy funkcí, hospodářské rozbory a výsledovky, 

dekory a ceníky. Archiválie v rozsahu 2,28 bm byly 12. 2. 2015 začleněny do fondu jako 

přírůstek KP 6/15. Všechny přijaté písemnosti byly v dobrém stavu. 

V případě tzv. blokovaných fondů předchůdců n. p. Karlovarský porcelán se jedná  

o archiválie z let 1938–1987. V roce 2013 přijal SOA v Plzni od Ministerstva financí ČR 

dopis č. j. MF–77686/2013/44 (č. j. SOAP/001–1737/2013 ze dne 16. 8. 2013) 

s upozorněním, že jde o stále živou účetní dokumentaci, kterou je možné využít při uzavírání 

mezivládních majetkoprávních dohod jako podklad k nárokům české strany vůči druhým 

stranám. Písemnosti obsahují nedobytné pohledávky a závazky předválečných porcelánek 

                                                
25

 Karlovarský porcelán, a. s. existoval od 20. 3. 1993 do 8. 10. 2013, kdy byla společnost vymazána 

z obchodního rejstříku. 
26 Starorolský porcelán Moritz Zdekauer, a. s.; sídlo: Závodu míru 891, 36017 Karlovy Vary – Stará Role; 

IČO: 46886419; společnost existovala v letech 1992–2013. 



13 
 

vůči zahraničním zákazníkům – jedná se o firmy Heinzmann, Apfelbeck a Langl, továrna na 

porcelán, se sídlem v Božičanech; EPIAG - první český průmysl porcelánu, akc. spol., 

Karlovy Vary; Josef Kuba, malírna porcelánu, Drahovice; Spojené továrny na porcelán, dříve 

Bratři Benediktové a spol., Dvory; Haas a Czjzek, akc. spol., se sídlem v Horním Slavkově; 

Richter, Fenkl a Hahn, továrna na porcelán, Chodov u Karlových Varů; Továrna na porcelán 

Josef Theodor Menzl, veřejná obchodní společnost, Jakubov, Vojkovice; Thunská továrna na 

porcelán, Klášterec nad Ohří; Malírna porcelánu Gustav Schmieger & synové, Krásno nad 

Lesy; Továrna na porcelán Jan Schuldes, veřejná obchodní společnost, Kysibl; Továrna na 

porcelán Concordia, veřejná obchodní společnost, Lesov u Karlových Varů; Továrna na 

porculán R. Kämpf, společnost s r. o., se sídlem v Grünlasu; Továrna na porcelán Jindřich 

Reinl, Jeleny-Lubenec; Bohemia, keramické závody, a. s., Nová Role; Ostrovská továrna na 

porcelán Josef Pfeiffer, veřejná obchodní společnost, Ostrov nad Ohří; Karlovarská továrna 

na porcelán Carl Knoll, veřejná obchodní společnost, Karlovy Vary – Rybáře; Alois Fränzl, 

malírna porcelánu, Stará Role u Karlových Varů; Josef Lenhart – dědici, továrna na 

porcelán, veřejná obchodní společnost, Stará Role a Lesov; František Manka, továrna na 

porcelán Stará Role; „Gloria“, porcelánová manufaktura ve Staré Roli; Starorolské továrny 

na porcelán, odd. továren na porcelán C. M. Hutschenreuther, a. s., Hohenberg, pobočka 

Stará Role; Starorolské továrny na porcelán, a. s., dříve Mořic Zdekauer, Stará Role. Tyto 

podniky byly po druhé světové válce, v letech 1946–1948, začleněny do nově vzniklých 

národních podniků.   

Podle §10 dekretu prezidenta republiky č. 100/1945 o znárodnění dolů a některých 

průmyslových podniků ze dne 24. 10. 1945 vznikl Fond znárodněného hospodářství, na který 

byly tyto nevyřízené transakce během následujících let převedeny. Když byl usnesením vlády 

republiky Československé č. 1380 ze dne 27. 7. 1954 Fond znárodněného hospodářství 

zrušen, přešly písemnosti pod správu tehdy existujících národních podniků, n. p. Starorolský 

porcelán ve Staré Roli, n. p. Thunská továrna na porcelán v Dalovicích a n. p. Bohemia 

v Chodově. Vzhledem k tomu, že bylo zakázáno dokumenty skartovat, byly písemnosti 

někdejšího národního podniku První česká továrna na porcelán v Karlových Varech (zanikl 

1952) uloženy na podnikovém ředitelství nově vzniklého n. p. Starorolský porcelán ve Staré 

Roli. V Chodově byly uloženy dokumenty bývalého n. p. Slavkovský porcelán (zanikl 1954) 

a n. p. Bohemia. Písemnosti pocházející od předchůdců n. p. Thunská byly uloženy 

v Dalovicích. V polovině 60. let byly centralizovány na podnikovém ředitelství n. p. 

Karlovarský porcelán ve Staré Roli. 

Nástupce státního podniku Karlovarský porcelán, Karlovarský porcelán, a. s.  

(1993–2013), předal písemnosti bývalého podniku již zmíněné Komerční spisovně Aries 

Data, a. s., Praha, která je postoupila do Státního oblastního archivu v Plzni. 

  



14 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Archivní fond Karlovarský porcelán, Stará Role byl uspořádán podle Zásad  

pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických hospodářských organizací  

z roku 1979, vydaných Archivní správou Ministerstva vnitra ČSR, a Číselníku pro pořádání 

archivních fondů socialistických organizací, vydaného pro metodické potřeby Moravským 

zemským archivem v Brně roku 1995. Oba tyto metodické pokyny byly volně interpretovány 

s úpravami používanými při pořádání archivních fondů průmyslových původců v SOA 

v Plzni od roku 1995. Při pořádání archivního fondu byl využit rovněž Typový skartační 

rejstřík (Montanex Ostrava) z roku 2013. Při zpracování archivního fondu a tvorbě archivní 

pomůcky bylo také přihlíženo k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, čj. SOAP/006–0767/2010,  

v platném znění. 

Vedle archiválií z činnosti VHJ Karlovarský porcelán, Stará Role byly do fondu 

zařazeny také některé písemnosti vzniklé před rokem 1958. Jedná se zejména o zřizovací 

listiny, výpisy z obchodního rejstříku a záležitosti ochranných známek. Archivní fond byl 

uspořádán dle umělého schématu, neboť organizační struktura původce se měnila a převzaté 

dokumenty ji nepostihují v plné šíři. Písemnosti jsou členěny do šesti fondových oddělení:  

 

I. Vedení a správa podniku 

1. Organizace a řízení 

2. Právní a majetkové záležitosti 

3. Kontrolní činnost 

4. Hospodářská správa 

5. Archivní a spisová služba 

II. Zaměstnanecké záležitosti 

6. Kádrové a personální záležitosti 

7. Péče o pracující 

8. Iniciativa pracujících  

9. Učňovské záležitosti a vzdělávání 

III. Ekonomika 

10. Investice  

11. Plánování a výkaznictví podniku 

12. Tvorba mezd a cen 



15 
 

13. Účetnictví 

IV. Obchodní záležitosti 

V. Výrobně-technické záležitosti 

14. Výroba 

15. Technický rozvoj 

VI. Soudobá dokumentace 

 

Přestože byl n. p. Karlovarský porcelán roku 1958 vytvořen pouhou změnou zřizovací 

listiny n. p. Starorolský porcelán a sloučením s okolními národními podniky, znamenal jeho 

vznik mezník a dlouhodobou stabilizaci poměrů ve výrobě československého porcelánu.  

Na rozdíl od svého předchůdce n. p. Starorolský porcelán existoval podnik Karlovarský 

porcelán postupně jako národní, oborový a státní podnik více než třicet let a měl 

nenahraditelné místo na domácím trhu s porcelánem a v exportu. V souvislosti se vznikem 

VHJ Karlovarský porcelán byly provedeny rozsáhlé organizační a strukturální změny stejně 

jako změny řízení. Nový podnik byl navíc, na rozdíl od svého předchůdce n. p. Starorolský 

porcelán od počátku řízen jako oborový podnik. Z uvedených důvodů jsou písemnosti n. p. 

Karlovarský porcelán vymezeny jako samostatný fond. 

Vzhledem ke složité struktuře VHJ Karlovarský porcelán, která se navíc často měnila, 

jsou archiválie v rámci každého fondového oddělení pro přehlednost členěny na ty, které  

se týkaly celého podniku, a na ty, které se vztahovaly pouze k jednotlivým závodům VHJ 

Karlovarský porcelán. Za základ pro toto členění byla použita posledně platná struktura 

podniku Karlovarský porcelán, existující od schválení Statutu VHJ pro Karlovarský porcelán, 

o. p., 16. dubna 1980 do vyčlenění tehdejšího závodu Keramické závody, n. p. se sídlem ve 

Znojmě jako samostatného podniku v roce 1988 a následného osamostatnění státních podniků 

Český porcelán, Dubí u Teplic a EPIAG – Porcelán Dalovice roku 1990. Základem fondu 

jsou archiválie celopodnikové povahy, které jsou dále doplňovány písemnostmi 

dokumentujícími poměry na jednotlivých závodech. Archiválie z jednotlivých závodů se však 

dochovaly neúplně a v různém rozsahu. Objem, ve kterém jsou jednotlivé závody zastoupeny, 

se liší jak v různých časových obdobích, tak v různých fondových odděleních.  

Archiválie vztahující se k činnosti podnikového ředitelství jsou dvojího druhu. 

V prvním případě, pokud se týkaly řízení celého podniku, byly zařazeny přímo mezi 

písemnosti s celopodnikovou působností. Pokud se však týkaly pouze záležitostí podnikového 

ředitelství jako samostatně řízeného závodu, byly vyčleněny jako agenda samostatného 

organizačního útvaru. 



16 
 

Struktura podniku z let 1980–1987, na jejímž základě byla jednotlivá fondová oddělení 

pořádána, je vyobrazena v příloze č. 2 této archivní pomůcky. 

Archivní fond před pořádáním měřil 52,45 bm. Při pořádání a roztřídění písemností 

bylo zjištěno, že fond obsahuje také archiválie jiných původců, které byly přeřazeny do níže 

uvedených archivních fondů: 

 

1. EL NAD 10534, EPIAG – první český průmysl porcelánu, akc. spol., generální 

ředitelství Karlovy Vary: 9 úředních knih, 0,27 bm, 3 kartony; 0,36 bm  

2. EL NAD 11014, První česká továrna na porcelán, n. p., Karlovy Vary: 11 kartonů, 

1 kartotéka, 1,96 bm 

3. EL NAD 11021, Bohemia, keramické závody, a. s., Nová Role: 1 úřední kniha, 1 

karton;  0,20 bm 

4. EL NAD 11027, Bohemia, továrna na porcelán, n. p., Chodov: 1 úřední kniha, 1 

karton;  0,14 bm 

5. EL NAD 11032, Továrna na porcelán Jindřich Reinl, Jeleny-Lubenec: 1 úřední 

kniha, 0,08 bm 

6.   EL NAD 11133, Karlovarský porcelán, a. s., Karlovy Vary: 35 kartonů, 4,2 bm 

Dále byly vyčleněny písemnosti celozávodního výboru KSČ a základní organizace 

ROH. Z nich byly vytvořeny následující dva fondy: 

1. EL NAD 11237, KSČ – závodní výbor Karlovarský porcelán Stará Role, 1958–

1992, 4 kartony 0,48bm 

2. EL NAD 11238, Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Karlovarský 

porcelán Stará Role, 1958–1992, 20 kartonů, 2,40 bm.  

 

Při pořádání agendy zahraničních pohledávek byly vyčleněny 4 kartony jejich 

evidence z let 1944–1967 (inv. č. 542) a 1 karton evidence tuzemských závazků původců 

Karlovarského porcelánu do zahraničí 1944–1971 (inv. č. 543). Archiválie vyčleněných 

blokovaných fondů jsou součástí kapitoly III. Ekonomika, skupina č. 13 Účetnictví. Ostatní 

písemnosti byly přehodnoceny jako písemnosti typu S (vzhledem k výše uvedenému dopisu 

MF ČR však není možné provést skartaci). Na EL NAD 11040 jsou evidovány jako 

nezpracované písemnosti o rozsahu 10,52 bm.  



17 
 

V rámci vnitřní skartace, prováděné dle Typového skartačního rejstříku z roku 2013 

(Montanex Ostrava), bylo vyřazeno z evidence NAD 1,92 bm archiválií z důvodu jejich 

multiplicity.
27

  

Po uspořádání je inventarizovaná část archivního fondu tvořena 2970 evidenčními 

jednotkami – 2 úředními knihami, 3 rukopisy, 272 kartony, 1 fasciklem, 2588 fotografiemi  

na papírové podložce, 18 svitkovými filmy, 21 kinofilmem, 2 fotoalby, 4 kinematografickými 

záznamy v analogové podobě, 2 plakáty a 57 jinými
28

  v celkovém  rozsahu 32,80 bm.  

Při pořádání archivního fondu byl spisový materiál uložený v balících přemanipulován  

do kartonů, čímž došlo k navýšení původní metráže archivního fondu. 

V rámci pořádání archivního fondu došlo k zpřesnění časového rozsahu z (1892) 

1945–1992 (1994) na časový rozsah (1937) 1958–1993 (1997). Fond je časově ohraničen 

dochovanými archiváliemi (1958-1993) původce Karlovarský porcelán, Stará Role. 

Priory jsou (inv. č. 127, 131–132, 135–136, 138–139, 144–145, 147, 151–152, 154–

155, 157–158, 160) dokumentace k ochranným známkám z let 1937–1957, (inv. č. 542–543) 

evidence zahraničních pohledávek z roku 1944 a (inv. č. 111, 114, 126, 133, 140–141, 143, 

146, 149, 153, 156, 159) právní záležitosti předchůdců z let 1945–1955 – zřizovací listiny 

předchůdců, převody majetku, hospodářské a nájemní smlouvy, vodní právo, výpisy 

předchůdců z pozemkových knih.  

Dokumentace k ochranným známkám předchůdců je součástí fondu proto, že agenda 

historických ochranných známek, jejich obnova a používání byly ve VHJ Karlovarský 

porcelán stále aktuální. Tyto známky jsou vyobrazeny v příloze č. 7. Stejný je důvod  

pro zařazení Evidence zahraničních pohledávek a právní záležitosti předchůdců n. p. 

Karlovarský porcelán. 

Posteriory jsou archiválie a. s. Karlovarský porcelán od roku 1993 – (inv. č. 637) 

podklady k tisku sítotiskových dekorů používaných na závodě Dalovice a (inv. č. 775) 

kronika závodu Loket, II. díl z let 1990–1997. Podklady k tisku sítotiskových dekorů byly 

zařazeny proto, že jde převážně o soupisy tvarů v jídelních soupravách Antonia, Paola a Swan 

z roku 1984, místy doplněné o rukopisné poznámky z roku 1997. V případě II. dílu kroniky 

závodu Loket jde o rukopis, který navazuje svým obsahem na I. díl pamětní knihy (1969–

                                                
27

 Protokol č. j. SOAP/003–0241/2017 ze dne 29. 5. 2017 
28 2970 evidenčních jednotek: 2 úřední knihy (inv. č. 777–778); 3 rukopisy (inv. č. 774–776); 272 kartonů; 1 

fascikl (inv. č. 404); 2588 fotografií na papírové podložce (inv. č. 790–791, 793–794, 796–797, 802–803, 805–

810, 812–815, 817–828, 833–840, 853, 858, 864); 18 svitkových filmů (inv. č. 831); 21 kinofilmů (inv. č. 798, 

811, 830); 2 fotoalba (inv. č. 816, 829); 4 kinematografické záznamy v analogové podobě (inv. č. 885–888); 2 

plakáty (inv. č. 855, 859); 57 jiné (inv. č. 557, 570, 583, 586, 596, 600, 625–627, 636, 832, 866–884) 



18 
 

1989), tvoří s ním nedílný celek a obsahuje převážně zápisy z let 1990–1993, tedy do vzniku 

a. s. Karlovarský porcelán. Pouze menší část zápisů je věnována období let 1994–1997. 

Skladba dochovaných archiválií se vyznačuje značnou mezerovitostí, převládajícím 

jazykem je čeština, popřípadě němčina. Další použité jazyky jsou okrajové – slovenština, 

ruština a francouzština. Orientaci ve fondu usnadňují připojený věcný a zeměpisný rejstřík. 

Fyzický stav archiválií je dobrý, pouze dekory č. 349–497 (inv. č. 618) vykazují známky 

mechanického poškození (slepení jednotlivých listů), přesto je lze se zvýšenou opatrností 

předkládat ke studiu a v době vzniku archivní pomůcky není nutný restaurátorský zásah. 

 

  



19 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

Dochované archiválie vypovídají o vzniku, historii a činnosti podniku Karlovarský 

porcelán, Stará Role. Archivní fond obsahuje zejména archiválie právní a majetkoprávní 

provenience: zřizovací listiny (inv. č. 109), výpisy předchůdců z katastru nemovitostí  

(inv. č. 111), ochranné známky (inv. č. 127–128, 131–132, 135–136, 138–139, 142, 144–145, 

147–148, 151–152, 154–155, 157–158, 160), výpisy z pozemkových knih (inv. č. 126, 133, 

141, 143, 146, 153, 156, 159). Největší vypovídající hodnotu mají zápisy z porad vedení 

podniku a závodů (inv. č. 44–46, 49), kolektivní smlouvy a v neposlední řadě cestovní zprávy 

(inv. č. 237–238). Kolektivní smlouvy jsou členěny na podnikové (inv. č. 239) a závodové 

(inv. č. 240, 242, 250, 252, 257, 258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276, 277, 278, 

279, 280, 281, 282, 283).  

Z hlediska dalšího bádání jsou zajímavé studie dokumentující výrobu porcelánu  

ve světě (inv. č. 702–708), dlouhodobé koncepce rozvoje průmyslu jemné keramiky  

a porcelánu v ČSSR (inv. č. 422–425, 428), výhledové studie rozvoje VHJ Karlovarský 

porcelán (inv. č. 426–427) nebo dokumentace k větším investičním akcím včetně rekonstrukcí 

závodů a projektů prodejen z 60. – 80. let (inv. č. 391, 394, 397, 399, 402, 410–411). 

Badatelsky nejzajímavější archiválie jsou uloženy ve fondovém oddělení Výrobně-

technické záležitosti. Pro většinu let se dochovaly seznamy generálních kolekcí tvarů a dekorů  

na daný rok (inv. č. 579–580). Porcelán se dělil na užitkové a figurální tvary. Hlavním 

sortimentem byl porcelán užitkový. Podařilo se uspořádat dokumentaci k více než dvěma 

stům různých tvarů užitkového porcelánu vyráběných v podniku. Jedná se o jídelní, mocca, 

čajové a kávové soupravy, šálky a podšálky, hotelový porcelán (inv. č. 581–582), 

dokumentace ke kávovým a čajovým soupravám určeným pro výstavu Expo Brusel 1958  

(inv. č. 583) a hrnky (inv. č. 586–587). Součástí kolekce tvarů jsou jak exkluzivní soupravy 

určené pro export tak experimentální tvary, které nenašly větší uplatnění, ale pochopitelně 

především porcelánové soupravy určené pro tuzemský trh. Více či méně kompletní 

dokumentace každého tvaru obsahuje v ideálním případě vyobrazení a dekory, kterými byl 

tvar zdoben. Na dekorování souprav byly používány jak široce rozšířené obtiskové dekory tak 

dražší, exkluzivnější dekory – např. malované, zlacené nebo kobaltové. Dekory, které nebylo 

možné přiřadit k jednotlivým tvarům, byly pořádány zvlášť. Především v případě obtiskových 

dekorů se podařilo vytvořit číselné řady členěné podle motivů (inv. č. 610–617). 

Dokumentace k tvarům a dekorům je nenahraditelným pomocníkem pro určování 

historického porcelánu v domácnostech, stejně jako pro oceňování starožitného porcelánu. 



20 
 

Soudobá dokumentace Karlovarského porcelánu obsahuje kroniky závodu Loket z let 

1969–1997 (inv. č. 774–775), kde je třeba zmínit kroniku z let 1990–1997, dokumentující 

dramatický průběh privatizace podniku. Ve stejném fondovém oddělení jsou uloženy 

fotografie provozů a výroby zaznamenávající také rekonstrukce některých závodů. V soudobé 

dokumentaci je navíc možné nalézt snímky z návštěv významných osobností, mimo jiné 

československého prezidenta Antonína Novotného, československé gymnastky Věry 

Čáslavské, sovětského kosmonauta J. A. Gagarina či rakouského prezidenta Richarda 

Kirschlägera (inv. č. 790). 

Součástí Učňovské agendy je Almanach vydaný v roce 1972 ke 100. výročí založení 

Keramické školy v Karlových Varech (inv. č. 380).  

Zajímavé jsou rovněž archiválie zahraničních pohledávek a závazků vzniklých  

před 9. květnem 1945 (inv. č. 542–543), obsahující nedobytné pohledávky a také závazky 

původních porcelánek vůči zahraničním zákazníkům. 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

Archivní fond Karlovarský porcelán, Stará Role (1937) 1958–1993 (1997), uspořádali  

a inventář sestavili v letech 2014–2018 archiváři 3. oddělení Státního oblastního archivu 

v Plzni Marie Berkovcová a Mgr. Jiří Sankot. 

 

 

 

V Klášteře dne: 27. 4. 2018              Marie Berkovcová, Mgr. Jiří Sankot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Seznam použité literatury 

 
Číselník pro pořádání archivních fondů socialistických organizací. Brno : Moravský zemský archiv 

v Brně, 1995. 

HEJDOVÁ, Dagmar – MERGL, Jan – PÁNKOVÁ, Lenka. Klášterecký porcelán 1794 – 1994 : 

katalog. Praha : Uměleckoprůmyslové muzeum, 1994. 

HEJDOVÁ, Dagmar – MERGL, Jan – PÁNKOVÁ, Lenka. Slavkovský porcelán 1792 – 1992 : 

katalog. Praha : Uměleckoprůmyslové muzeum, 1992. 

HERZÁNOVÁ, Barbora. Historie porcelánek v Čechách: vznik, znárodnění, stagnace, privatizace 

[online]. [tiskem nevydaná bakalářská práce]. Plzeň: Západočeská universita v Plzni, 2012 [cit. 

2016–12–08]. Dostupné z: https://dspace5.zcu.cz/handle/11025/5185  

CHLÁDEK, Jiří – NOVÁ, Ilona. Porcelán kolem nás. Praha : SNTL– Nakladatelství technické 

literatury, 1991. 

CHLÁDEK, Jiří. Klasika porcelánu : Čína a Evropa. Praha : Mirror Production, 2007. 

MAHLER, Marek. Oceňování starožitného porcelánu [online]. [tiskem nevydaná příručka pro 

starožitníky a odhadce starožitného porcelánu a pomůcka pro školu Asociace starožitníků České 

republiky]. Praha, 2004 [cit. 2017–05–25]. Dostupné z: 

http://www.valentinum.cz/files/ocenovani_starozitneho_porcelanu_1.pdf, 

http://www.valentinum.cz/files/ocenovani_starozitneho_porcelanu_2.pdf 

MÁLKOVÁ, Zdeňka. Starorolský porcelán – národní podnik Stará Role 1949 – 1958 [tiskem 

nepublikovaný koncept inventáře]. Karlovy Vary : Podnikový archiv Karlovarský podnik, n. 

p., 1982. 

PÁNKOVÁ, Lenka – HOMOLKA, Otmar – ŠETLÍK, Jiří. Jaroslav Ježek: porcelán, keramika, 

kresba, malba. Karlovy Vary : Galerie umění Karlovy Vary, 1998. 

POCHE, Emanuel. Český porcelán. Praha : Orbis, 1953. 

POCHE, Emanuel – HEJDOVÁ, Dagmar. Porcelán. Praha: Kentaur/Polygrafie. 1994. 

Typový skartační rejstřík : novelizované vydání. Ostrava : Montanex, 2010. 

Zásady pro zpracování archiválií vzniklých z činnosti socialistických hospodářských organizací. Praha 

: Archivní správa MV ČSR, 1979. 

https://dspace5.zcu.cz/handle/11025/5185
http://www.valentinum.cz/files/ocenovani_starozitneho_porcelanu_1.pdf
http://www.valentinum.cz/files/ocenovani_starozitneho_porcelanu_2.pdf


23 
 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

 

Seznam použitých zkratek 

 

angl. anglicky 

a. s. akciová společnost 

AP archivní pomůcka 

ASŘ automatizovaný systém řízení 

BKSR brigáda komplexní socialistické racionalizace 

bm běžný metr 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

cca circa (lat.), asi, přibližně 

CL Concordia Lesov 

CO civilní obrana 

CVPP centrální výroba pálících pomůcek 

č. číslo 

č. j. číslo jednací 

č. p. číslo popisné 

čes. česky 

ČR Česká republika (od. roku 1990) 

ČSK Československá keramika 

čsl. československý 

ČSR Československá republika (do roku 1960) 

ČSR Česká socialistická republika (od roku 1969) 

ČSSR Československá socialistická republika (od roku 1960) 

ČSVTS Československá vědecko-technická společnost 

EL NAD evidenční list Národní archivní dědictví 

evid. jedn. evidenční jednotka 

FKSP fond kulturních a sociálních potřeb 

fa firma 

fal fotoalbum 

fas fascikl 

fsn fotografie na papírové podložce 



24 
 

fy firmy 

GB Gebrüder Benedikt – bývalí majitelé porcelánky ve Dvorech, značka 

hosp. hospodářský 

HR Heinrich Reinl – bývalý majitel porcelánky v Lubenci, značka 

HSJK Hlavní správa jemné keramiky (Ministerstva spotřebního průmyslu 

Československé republiky) 

inv. č. inventární číslo 

jin jiné 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

kar karton 

kin kinofilm 

KP Karlovarský porcelán 

ks kus 

KSČ Komunistická strana Československa 

KSR komplexní socialistická racionalizace 

KSŘJ komplexní systém řízení jakosti 

KZ Keramické závody (Znojmo) 

kze kinematografický záznam v analogové podobě 

MDŽ mezinárodní den žen 

MěV NF městský výbor Národní fronty 

MF ČR Ministerstvo financí České republiky 

mj. mimo jiné 

MNV místní národní výbor 

MP ministerstvo průmyslu 

MSP ministerstvo spotřebního průmyslu  

n. p.  národní podnik 

NAD národní archivní dědictví 

NDR Německá demokratická republika 

NSR Německá spolková republika 

ONV okresní národní výbor 

o. p.  oborový podnik 

OŘ oborové ředitelství 

OU odborné učiliště 



25 
 

PAM práce a mzdy 

pkt plakát 

PLP pětiletý plán 

PO požární ochrana 

PŘ podnikové ředitelství, podnikový ředitel 

PZO podnik zahraničního obchodu 

r. roku 

RGK Rudolf Kämpf, Grünlas – bývalý majitel porcelánky v Loučkách, značka 

rkp rukopis 

RMS racionalizace mzdových soustav 

ROH Revoluční odborové hnutí 

SiC Karbid křemičitý, karborundum, siliciumkarbid 

s. p. státní podnik 

Sb. Sbírka zákonů 

SBČS Státní banka československá 

SČSP Svaz československo-sovětského přátelství 

sfi svitkový film 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOU střední odborné učiliště 

SOUK střední odborné učiliště keramické 

SPŠK střední průmyslová škola keramická 

SRN Spolková republika Německo 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

SŠ střední škola 

stát. státní 

THP technicko-hospodářský pracovník 

THN technicko-hospodářská norma 

TJ tělovýchovná jednota 

TK Thun Klášterec 

TOR technicko-operativní rozvoj 

TR technický rozvoj 

tzv. takzvaný 



26 
 

ukn úřední kniha 

ÚRO Ústřední rada odborů 

USA the United States of America (angl.), Spojené státy americké 

ÚV KSČ Ústřední výbor Komunistické strany Československa 

vč. včetně 

VHJ výrobní hospodářská jednotka 

VHJ KP Výrobní hospodářská jednotka Karlovarský porcelán 

VÚJK Výzkumný ústav jemné keramiky 

VZ vývojový závod 

ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa 

ZO SSM základní organizace Socialistického svazu mládeže 

ZŠ základní škola 

ZV ROH závodní výbor Revolučního odborového hnutí 

ZVÚZ Závod výroby a údržby zařízení 

 

 

  



27 
 

Příloha č. 2: Struktura VHJ Karlovarský porcelán 

 

  



28 
 

Příloha č. 3: Národní podniky na Karlovarsku a Teplicku 1954–1957 



29 
 

Příloha č. 4:VHJ Karlovarský porcelán v letech 1958–1962 



30 
 

Příloha č. 5: VHJ Karlovarský porcelán v letech 1963–1969 



31 
 

Příloha č. 6: VHJ Karlovarský porcelán v letech 1970–1989 



32 
 

Příloha č. 7: Přehled obchodních známek používaných ve VHJ s mapou původců 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 I. VEDENÍ A SPRÁVA PODNIKU   

    

 1.  Organizace a řízení   

    

 VHJ Karlovarský porcelán   

 

1 Statuty hospodářské jednotky, včetně Rozhodnutí ministra 

průmyslu ČSR č. 56/1988 o zrušení státní hospodářské 

organizace Karlovarský porcelán, oborový podnik, Karlovy 

Vary – Stará Role a založení socialistické organizace 

Karlovarský porcelán, státní podnik, Karlovy Vary – Stará 

Role 

1966–1988 kar 1 

2 Organizační výstavba VHJ KP 1958–1964 kar 1 

3 Formy metod práce VHJ KP 1960 kar 1 

4 Zpráva generálního ředitele Zdeňka Novosada KP o dalším 

rozvoji oboru průmyslu porcelánu a keramiky 

1966 kar 1 

5 Návrhy organizačního uspořádání VHJ a oborového 

ředitelství, včetně korespondence 

1968–1988 kar 1 

6 Organizační změny k osamostatnění závodu KZ Znojmo 1968 kar 1 

7 Zpráva o vytvoření hospodářských středisek a dovedení 

modifikovaného hrubého důchodu na závody 

1966 kar 1 

8 Zpráva ředitele podniku k hospodářsko-politické situaci 

v letech 1968–1969 

1972 kar 1 

9 Podniková koncepce rozvoje užitkové, figurální a ozdobné 

keramiky 

1973 kar 1 

10 Časový plán prací na uplatnění nové soustavy řízení 1961–1966 kar 2 

11 Vnitropodnikové řízení 1965– 1966 kar 2 

12 Všeobecná pravidla řízení VHJ 1967–1990 kar 2 

13 Stanovení koncepce a činnost odboru ASŘ  1973–1990 kar 2 

14 Zpráva o řízení ekonomiky v KP 1972 kar 2 

15 Realizace komplexního systému řízení jakosti včetně 

výchozí analýzy KSŘJ v KP 

1981–1986 kar 2 

16 Komplexní program rozvoje řízení, včetně plnění v KP 1981–1986 kar 3 

17 Zásady budování vnitropodnikového chozrasčotu 1981 kar 4 



35 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

18 Základní směry hospodářské politiky pro 8. PLP 1982–1986 kar 4 

19 Program intenzifikace zhodnocovacího procesu VHJ 1985–1987 kar 4 

20 Návrh na zavedení Útvaru zahraničního obchodu 1990 kar 4 

21 Vnitropodniková korespondence, dávaná na vědomí vedení 

podniku 

1983–1992 kar 4 

22 Podklady pro privatizační projekt (vyjádření závodů) 1991 kar 5 

22 Podklady pro privatizační projekt (mj. účetní rozvahy 

závodů, zprávy v tisku) 

1991 kar 6 

23 Vědecko-technická společnost (plány činnosti, zprávy 

z porad) 

1963–1971 kar 7 

24 Technická rada pro výzkum a vývoj – evidenční list 

kolektivního orgánu se jmény členů 

1973 kar 7 

25 Podnikové organizační řády, včetně schémat 1958–1968 kar 7 

25 Podnikové organizační řády, včetně schémat 1970–1979 kar 8 

25 Podnikové organizační řády, včetně schémat 1982–1991 kar 9 

26 Jednací řády (mj. porad ředitelské rady, vedení, vedoucích) 1970–1991 kar 9 

27 Pracovní řády 1965–1991 kar 9 

28 Prémiové řády, včetně korespondence  1959–1972 kar 10 

29 Rozhodnutí generálního ředitele VHJ KP 1978–1988 kar 11 

30 Příkazy generálního ředitele VHJ KP 1961–1993 kar 11 

31 Opatření generálního ředitele VHJ KP 1977–1982 kar 12 

31 Opatření generálního ředitele VHJ KP 1983–1985 kar 13 

31 Opatření generálního ředitele VHJ KP 1986–1991 kar 14 

32 Soupis opatření generálního ředitele VHJ KP 1987–1988 kar 14 

33 Opatření ekonomického ředitele VHJ KP 1986–1989 kar 14 

34 Sdělení generálního ředitele 1982–1988 kar 14 

35 Oborové věstníky 1980–1987 kar 14 

36 Oborové organizační normy 1960–1982 kar 15 

36 Oborové organizační normy 1983–1986 kar 16 



36 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

36 Oborové organizační normy, včetně soupisů platných 

organizačních norem 

1987–1992  kar 17 

37 Rozhodnutí ředitele podniku 1988–1992 kar 18 

38 Podnikové organizační normy 1960–1993 kar 18 

39 Směrnice ředitele podniku 1962–1991 kar 19 

40 Instrukce ředitele podniku 1959–1978 kar 19 

41 Oběžníky ředitele podniku 1958 kar 19 

42 Informace a interní sdělení ředitele podniku 1959–1992 kar 19 

43 Metodické pokyny ředitele podniku 1987–1989 kar 19 

44 Zápisy z porad generálního ředitele 1959–1985 kar 20 

45 Zápisy z ředitelské rady  1960–1986 kar 21 

45 Zápisy z ředitelské rady  1987–1993 kar 22 

46 Zápisy z porad vedení 1968–1985 kar 23 

46 Zápisy z porad vedení 1986–1987 kar 24 

46 Zápisy z porad vedení 1988–1993 kar 25 

47 Podklady pro porady vedení 1972 kar 26 

48 Podklady pro porady vedení č. 108–135 1973 kar 26 

48 Podklady pro porady vedení 1974 kar 27 

48 Podklady pro porady vedení 1975 kar 28 

48 Podklady pro porady vedení 1976–1977 kar 29 

48 Podklady pro porady vedení č. 1–50 1978 kar 30 

48 Podklady pro porady vedení č. 51–100 1978 kar 31 

48 Podklady pro porady vedení č. 101–143 1978 kar 32 

48 Podklady pro porady vedení 1979 kar 33 

48 Podklady pro porady vedení 1981 kar 34 

48 Podklady pro porady vedení č. 1–100 1982 kar 35 

48 Podklady pro porady vedení č. 101–160 1982 kar 36 

48 Podklady pro porady vedení č. 1–60 1983 kar 37 



37 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

48 Podklady pro porady vedení č. 61–120 1983 kar 38 

48 Podklady pro porady vedení, č. 1–73  1984 kar 39 

48 Podklady pro porady vedení, č. 74–147 1984 kar 40 

48 Podklady pro porady vedení, č. 97–175 1985 kar 41 

48 Podklady pro porady vedení, č. 1–64 1986 kar 42 

48 Podklady pro porady vedení, č. 65–173 1986 kar 43 

48 Podklady pro porady vedení, č. 1–120 1987 kar 44 

48 Podklady pro porady vedení, č. 121–176 1987 kar 45 

48 Podklady pro porady vedení, č. 1–69 1988 kar 46 

48 Podklady pro porady vedení, č. 70–165 1988 kar 47 

48 Podklady pro porady vedení, č. 1–64 1989 kar 48 

48 Podklady pro porady vedení, č. 65–133 1989 kar 49 

48 Podklady pro porady vedení 1990–1993 kar 50 

49 Zápisy z porad vedoucích  1958–1969 kar 51 

49 Zápisy z porad vedoucích 1970–1979 kar 52 

49 Zápisy z porad vedoucích 1980–1981 kar 53 

50 Podklady pro porady vedoucích 1962–1971 kar 54 

51 Úkoly z porad vedoucích 1964–1983 kar 55 

52 Zápisy z jednání závodní organizace SČSP, včetně plánů 

činnosti a pozvánek zasílané na vědomí vedení závodu 

1981–1984 kar 56 

    

    

 Podnikové ředitelství   

    

53 Organizační řád  1987 kar 56 

    

    

 Závody   

 

 Stará Role   

    

54 Původní organizační uspořádání závodu, včetně 

organizačních řádů 

1958–1990 kar 56 



38 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

55 Prémiové řády 1959–1964 kar 57 

56 Příkazy ředitele závodu  1982–1992 kar 57 

57 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 57 

58 Zápisy z porad vedení závodu vč. plánu porad 1991 kar 57 

59 Zápisy ze společného zasedání vedení závodu, ZO KSČ, 

ZV ROH a ZO SSM 

1983–1988 kar 57 

    

 Nová Role (včetně provozovny Božičany)   

 

60 Organizační řády závodu Nová Role, včetně provozovny 

Božičany 

1961 kar 58 

61 Prémiové řády 1959–1965 kar 58 

62 Postavení závodu Nová Role v rámci oborového podniku 

KP provedené na základě analýzy průzkumných prací  

při vypracování koncepce vnitropodnikového řízení 

1970 kar 58 

63 Koncepce rozvoje závodu  1991 kar 58 

    

 Chodov   

 

64 Organizační řády závodu 1958–1980 kar 58 

65 Prémiové řády 1959–1963 kar 58 

66 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 58 

    

 Loučky   

 

67 Organizační řády závodu 1958–1986 kar 59 

68 Prémiové řády 1960–1963 kar 59 

69 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 59 

    

 Loket   

 

70 Organizační řád závodu 1958–1991 kar 59 

71 Prémiové řády 1959–1964 kar 59 

72 Zápisy z porad vedení závodu  1985–1991 kar 59 



39 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Horní Slavkov   

    

73 Organizační řády závodu 1958-1980 kar 60 

74 Prémiové řády 1960-1963 kar 60 

    

 Dvory (včetně provozovny Lubenec)   

    

75 Organizační řády závodu, včetně provozovny Lubenec 1958–1986 kar 60 

76 Prémiové řády závodu 1959–1963 kar 60 

77 Prémiový řád provozovny Lubenec 1963 kar 60 

78 Koncepce rozvoje závodu  1991 kar 60 

79 Koncepce rozvoje provozovny Lubenec 1991 kar 60 

    

 Březová   

 

80 Organizační řády závodu 1958–1984 kar 60 

81 Prémiové řády závodu 1959–1964 kar 60 

82 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 60 

    

 Dalovice   

 

83 Organizační řády závodu 1958–1980 kar 60 

84 Prémiové řády závodu 1960–1964 kar 60 

    

 Lesov   

 

85 Organizační řády závodu 1958–1987 kar 61 

86 Prémiové řády závodu 1959–1963 kar 61 

87 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 61 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

88 Organizační řády závodu 1958–1987 kar 61 

89 Prémiový řád závodu 1974 kar 61 



40 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

90 Racionalizační opatření závodu na rok 1974 1973–1974 kar 61 

    

 Duchcov   

 

91 Organizační řády závodu 1961–1980 kar 61 

92 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 61 

93 Koncepce rozvoje provozovny Most 1991 kar 61 

    

 Dubí   

 

94 Organizační schéma závodu 1980–1987 kar 61 

    

 Výzkumný závod Lesov   

 

95 Organizační řád závodu  1987 kar 61 

96 Prémiový řád 1959 kar 61 

97 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 61 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

 

98 Organizační řády závodu  1961–1987 kar 62 

99 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 62 

    

 Střední odborné učiliště keramické   

 

100 Organizační řády závodu 1958–1986 kar 62 

    

 Sítotisk   

 

101 Organizační řády závodu  1980–1985 kar 62 

102 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 62 

 

 Doprava   

    

103 Organizační řády závodu 1990–1987 kar 62 

104 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 62 



41 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

    

105 Organizační řád závodu 1989 kar 62 

106 Příkazy ředitele Výzkumného ústavu jemné keramiky 1990–1991 kar 62 

107 Koncepce rozvoje závodu 1991 kar 62 

108 Instrukce ředitele Výzkumného ústavu jemné keramiky 1973–1988 kar 63 

    

    

 2.  Právní a majetkové záležitosti   

 

 VHJ Karlovarský porcelán   

    

109 Zřizovací listiny (1946) 1958–

1980 

kar 64 

110 Zpráva o stavu správy a ochrany národního majetku  KP 1962–1963 kar 64 

111 Výpisy předchůdců KP z katastru nemovitostí ([1948]) 1958–

1962 

kar 64 

112 Ochranné známky předchůdců do roku 1958, dokumentace 

a korespondence (Bohemia n. p., Chodov; Epiag, Dalovice, 

První česká továrna na porcelán, n. p, Dvory; Starorolský 

porcelán, n. p., Stará Role) z let 1946–1957 

(1946)  kar 64 

113 Ochranné známky (Osvědčení k označení původu, seznam 

známek a korespondence) 

1958–1991 kar 64 

114 Záležitosti týkající se vodního práva ([1948]) 1959 kar 65 

115 Licenční smlouva mezi KP, n. p., a firmou Heinrich 

Zeidler KG. Maschinenfabrik Selb, Bayern, SRN  

na provoz licí linky  

1966 kar 65 

116 Licenční výkazy 1966–1974 kar 65 

117 Dohoda o vystoupení n. p. Znojmo ze společného svazku 

 VHJ Karlovarský porcelán, n. p., Stará Role, dle Věstníku, 

částka 5/1968 k 1. 1. 1969 

1968 kar 65 

118 Dohoda o převodu národního majetku, mezi KP, s. p.  

a s. p. Český porcelán Dubí u Teplic 

1990 kar 65 

119 Hospodářské zahraniční smlouvy mezi KP a ORCHID, 

Írán o poskytnutí technické pomoci; WAMAC, Nigérie  

o koupi keramických strojů, prostřednictvím PZO 

1969–1972 kar 65 



42 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

Pragoinvest, Praha 

120 Hospodářské smlouvy tuzemské mezi KP a 

Agrokombinátem, Karlovy Vary o převodu nemovitosti 

Stružná č. p. 56; Okresní správou silnic Sokolov o převodu 

pozemku z LV 300 na LV 299; Státními statky, Sokolov  

o vzájemné spolupráci při sklizních; Bezpečnostní a pátrací 

agenturou BEAG Karlovy Vary o poskytování služeb 

1983–1991 kar 65 

121 Hospodářské smlouvy k rekreačním objektům KP: Boží 

dar, Hřebečná, Jáchymov, Nejdek-Bernov, Nové Hamry, 

Rataje, Sedlice, Skalka u Chebu, Vejprty 

1960–1980 kar 65 

122 Smlouvy mezi VHJ KP a PZO Československá keramika  

o podmínkách provádění zahraničního obchodu včetně 

rozhodnutí Ministerstva obchodu ČSR ve věci rozkladu KP 

k udělení oprávnění k zahraničně obchodní činnosti 

1969–1990 kar 65 

123 Přehled právních předpisů publikovaných ve sbírce 

zákonů, týkajících se činnosti KP 

1990 kar 65 

124 Zástavní, pojistné a úvěrové smlouvy 1990–1992 kar 65 

125 Korespondence k soudním rozhodnutím Okresního soudu 

v Karlových Varech, týkající se zaměstnanců KP – ukázka 

1992–1993 

(1994) 

kar 65 

    

    

 Závody   

    

 Stará Role   

    

126 Nemovitý majetek (hospodářské smlouvy, nájemní 

smlouvy, výpisy z pozemkových knih a obchodního 

rejstříku) 

([1948]) 1958–

1972 

kar 66 

127 Ochranné známky předchůdců závodu: Epiag Royal; 

Gloria, Hauptmann, Knoll, Lenhart, Manka, Moritz 

Zdekauer, Viktoria 

([1946]) 1958 kar 66 

128 Obnova známky Moritz Zdekauer a Epiag Royal 1958 –1972 kar 66 

    

 Nová Role   

    

129 Předávací protokol k začlenění závodu do KP 1958 kar 67 

130 Nemovitý majetek (hospodářské smlouvy, nájemní 

smlouvy, výpisy z obchodního rejstříku) 

1960–1974 kar 67 



43 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

131 Dokumentace k ochranným známkám předchůdce (závodu 

Bohemia) z let 1937–1954 

(1937)  kar 67 

132 Obnova známky I. S. Maier & Co. Božičany; Lev 

s písmenem B a korunkou 

([1956]) 1958–

1981 

kar 67 

 

 Chodov   

    

133 Převody majetku (hospodářské smlouvy, výpisy z evidence 

nemovitostí, výpisy z pozemkových knih,  

18 geometrických plánů)  

([1945]) 1958 –

1982 

kar 68 

134 Nájemní smlouvy  KP s TJ Spartak Chodov, Jaroslavem 

Hauzerem o pronájmu pozemku 

1969 kar 68 

135 Dokumentace k ochranným známkám předchůdce (Richter 

Fenkl Hahn) z let [1946]–[1949] 

([1946]) kar 68 

136 Obnova ochranné známky Haas & Czjzek Chodov ([1956]) 1958–

1968 

kar 68 

    

 Loučky   

    

137 Obnova ochranné známky RGK, Bernadotte a Cornelia ([1956]) 1958–

1967 

kar 68 

    

 Loket   

    

138 Ochranné známky předchůdce (Epiag); včetně 

dokumentace a korespondence z let [1946]–[1951]  

([1946]) kar 68 

139 Obnova známky Epiag Loket  ([1946]) 1958–

1987 

kar 68 

140 Výpis všech parcel náležející firmě Epiag v katastrálním 

území Loket 

([1948]) kar 68 

    

    

 Horní Slavkov   

    

141 Převody majetku (hospodářské smlouvy, výpisy z evidence 

nemovitostí, výpisy z pozemkových knih, 12 

geometrických plánů) 

([1946]) 1958–

1985 

kar 68 

142 Obnova známky Haas & Czjzek, Horní Slavkov; německy 1958–1968 kar 68 

    

    

    



44 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Dvory   

    

143 Převody majetku (hospodářské smlouvy, výpisy z evidence 

nemovitostí, výpisy z pozemkových knih) 

([1949]) 1958–

1971 

kar 69 

144 Dokumentace k ochranným známkám předchůdce bratři 

Benediktové [1954]–[1956]  

([1954]) kar 69 

145 Obnova ochranných známek: Bohemia Royal,  

GB kombinovaná, HR Korunka 

([1956]) 1958–

1987 

kar 69 

    

 Březová   

    

146 Výpisy z pozemkových knih a pozemnostních archů, 

včetně korespondence  

([1950]) 1958–

1962 

kar 69 

147 Dokumentace k ochranným známkám předchůdce 

(Pirkenhammer) z let [1946]–[1956]  

([1946]) kar 69 

148 Obnova ochranných známek Epiag Pirkenhammer,  

Epiag Pirken-Hammer  

  1958–1987 kar 69 

    

 Dalovice   

    

149 Výpisy z katastru nemovitostí: obce Dalovice, Hájek, 

Jakubov 

([1950]) 1958–

1970 

kar 69 

150 Delimitace závodu Dalovice z KP, s. p. do s. p. EPIAG, 

Dalovice  

1990 kar 69 

151 Dokumentace k ochranným známkám předchůdců závodu 

Dalovice (Epiag DF) a provozovny Lubenec (J. Reinl) z let 

[1946]–[1957]  

([1946]) kar 69 

152 Obnova známky Epiag DF; Jindřich Reinl, Lubenec, 

s korunkou; Jome; Jan Schuldes, Stružná, s korunkou 

([1955]) 1958–

1987 

kar 69 

    

 Lesov   

    

153 Převody majetku (hospodářské smlouvy, výpisy z evidence 

nemovitostí, výpisy z pozemkových knih, kupní smlouvy) 

([1948])  

1960–1985 

kar 70 

154 Dokumentace k ochranným známkám předchůdců,  

včetně korespondence z let [1949]–[1951]  

([1949]) kar 70 

155 Obnova známky CL korunka ([1957]) 1958–

1987 

kar 70 

    



45 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Klášterec nad Ohří   

    

156 Dokumentace k převodům majetku (hospodářské smlouvy, 

výpisy z evidence nemovitostí, výpisy z pozemkových 

knih, kupní smlouvy)  

([1948]) 1961–

1967 

kar 70 

157 Dokumentace k ochranným známkám předchůdce z let 

[1952]–[1954]  

([1952]) kar 70 

158 Obnova známek Puls korunka, TK Thun korunka  ([1942]) 1958–

1987 

kar 70 

 Duchcov   

    

159 Převody majetku (hospodářské smlouvy, výpisy z evidence 

nemovitostí, výpisy z pozemkových knih, kupní smlouvy)  

([1953]) 1958–

1982 

kar 70 

160 Obnova známky Royal-Dux „M“; Royal Dux ([1946]) 1959–

1976 

kar 70 

    

 Dubí   

    

161 Delimitace závodu Dubí do s. p. Český porcelán Dubí  1990 kar 70 

    

    

    

 3.  Kontrolní činnost   

    

 Kontroly ve VHJ Karlovarský porcelán   

    

 Vnější kontroly:   

 

162  Ministerstvo spotřebního průmyslu, Praha; Okresní 

komise lidové kontroly, Karlovy Vary; SBČS, Karlovy 

Vary; Okresní finanční správa, Karlovy Vary a Louny; 

ONV Sokolov, ONV Teplice; Okresní správa 

nemocenského pojištění, Louny; Okresní správa sociálního 

zabezpečení, Sokolov 

1960–1992 kar 70 

163 Zprávy o výsledcích finančních a daňových kontrol, 

provedené finančním úřadem Karlovy Vary a Louny 

1971–1991 kar 71 

164 Auditorské zprávy, provedené firmou KPMG, Praha 1992–1993 kar 71 

    

    

    

    

    



46 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Vnitřní kontroly:   

    

165 Záznam o plnění úkolu uloženého poradou vedoucích 

kontrolnímu útvaru 

1962 kar 71 

166 Zprávy z tematických prověrek 1962–1963 kar 71 

167 Rámcové zaměření prověrek úseků, na kterých nejčastěji 

dochází k porušování zásad správy a ochrany národního 

majetku 

1963 kar 71 

168 Interní sdělení a korespondence vedení VHJ ohledně 

činnosti kontrolního útvaru 

1963 kar 71 

169 Zpráva z prověrky zavádění pokrokových pracovních 

metod 

1963 kar 71 

170 Souhrn nedostatků zjištěných při periodických revizích  

a tematických prověrkách vč. návrhů opatření 

1963–1967 kar 71 

171 Protokoly z prověrkové činnosti na útvarech VHJ 1964 kar 71 

172 Interní sdělení kontrolnímu útvaru 1968 kar 71 

173 Zpráva o kontrole uzavírání smluv o vojenské výpomoci 

v závodě Stará Role 

1973 kar 71 

174 Zpráva o spotřebovaném čase a reálnosti harmonogramu 

revize hospodaření jednotlivých závodů s výhledem  

do roku 1975 

1974 kar 71 

175 Informace z periodických revizí hospodaření a prověrek 

stavu materiálových zásob 

1974–1975 kar 71 

176 Poznatky z kontrolní činnosti v roce 1986 1987 kar 71 

177 Zápis o kontrole plnění přijatých opatření na odboru 

ekonomiky 

1989 kar 71 

178 Zhodnocení prověrkové činnosti odborných útvarů – 

zprávy a osnova 

1961–1991 kar 71 

179 Plán kontrolní činnosti ministerstva spotřebního průmyslu 

ČSSR u státního podniku KP 

1961 kar 72 

180 Plán prověrkové činnosti uvnitř VHJ 1963–1981 kar 72 

181 Plán závěrečných revizí hospodaření 1966 kar 72 

182 Plán kontrol a přehled jejich plnění, rozbor kontrolní 

činnosti 

1984–1986 kar 72 



47 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

183 Zprávy o plnění kontrolních plánů a úkolů, včetně 

nápravných opatření 

1962–1990 kar 72 

184 Řešení stížností zaměstnanců 1961–1963 kar 72 

185 Pokyny k vyřizování reklamací uvnitř podniku  1965 kar 72 

186 Poznatky z vyřizování stížností a reklamací 1986 kar 72 

 

 

 Kontroly v závodech   

    

 Stará Role   

    

187 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení  

1969  kar 73 

    

 Nová Role   

 

188 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení  

1964–1969 kar 73 

189 Úkolový sazebník, výrobky a kontrola plnění plánovaných 

úkolů 

1968–1969 kar 73 

190 Řešení nepříznivého vývoje výrobní situace v závodě; 

opatření na řešení nedostatků zapříčiňujících neplnění 

úkolů hospodářského plánu v závodě 

1984–1986 kar 73 

    

 Chodov   

 

191 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení na závodě Chodov 

1964 kar 73 

192 Kontroly (plnění plánu aktivity, plnění opatření na úseku 

péče o pracující, kontrola plnění kolektivní smlouvy) 

1979–1980 kar 73 

    

 Loučky   

 

193 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení na závodě Loučky 

1969 kar 73 

194 Revize v závodě – příkaz PŘ, zápis, protokol 1976 kar 73 

    

    

    



48 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Loket   

 

195 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení na závodě Loket 

1959–1989 kar 73 

    

 Horní Slavkov   

    

196 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol  1969 kar 73 

197 Pravidelná prověrka hospodaření 1991 kar 73 

    

 Dvory   

 

198 Záznamy z inspekcí, prověrek, revizí, kontrol a vytýkacích 

řízení (včetně provozovny Lubenec 

1964–1989 kar 73 

    

 Březová   

 

199 Záznamy z inspekcí, periodických prověrek, revizí, kontrol 

a vytýkacích řízení  

1964–1969 kar 73 

    

 Dalovice   

 

200 Záznam z kontroly organizace práce v balírně 1964 kar 73 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

201 Záznamy z inspekcí, periodických prověrek, revizí, kontrol 

a vytýkacích řízení  

1964–1973 kar 73 

    

 Duchcov   

 

202 Kontroly a opatření k prověrkám hospodaření 1991 kar 73 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

203 Zprávy z kontrol ve VÚJK  1970–1989 kar 73 

    

    

    

    

    



49 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 4.  Hospodářská správa   

    

204 Zpráva o inventuře základních prostředků  

a nezabudovaných, rozpracovaných investic 

1962 kar 74 

205 Hospodářské a majetkové záležitosti 1968–1969 kar 74 

206 Zprávy ze schůze Ústřední inventarizační komise 1971–1972 kar 74 

207 Zásoby – vytřiďování zásob, přehled o stavu zásob, 

evidence drahých kovů 

1972–1986 kar 74 

208 Vyřízení opatření stanovených ve zprávě o výsledcích 

inventarizace 

1974 kar 74 

209 Škodní komise 1980–1991 kar 74 

210 Návrh na potisk obalového materiálu (kartony) 1984 kar 74 

211 Rozdělovník tiskopisů a vzory formulářů 1969–1971 kar 74 

    

    

 5.  Archivní a spisová služba   

    

212 Spisové řády podniku 1965–1982 kar 75 

213 Inventář fondu podnikového archivu 1958 kar 75 

    

    

    

 II. ZAMĚSTNANECKÉ ZÁLEŽITOSTI   

    

 6.  Kádrové a personální záležitosti   

 
 VHJ Karlovarský porcelán   

    

 Kádrové záležitosti   

 

214 Vedoucí představitelé podniku a závodů – jmenování, 

pracovní smlouvy, předávací protokoly (úseky PŘ, 

náměstci PŘ, ředitelé závodů) 

1958–1992 kar 76 

215 Kádrové posudky 1959–1963 kar 77 

216 Pracovní posudky na zaměstnance KP pro Okresní soud 

Karlovy Vary 

1959–1961 kar 77 



50 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

217 Hodnocení zaměstnanců po stránce odborné a politické  1965 kar 77 

218 Rozbor kádrové situace na základě politické situace 

v letech 1968–1969 

1970–1972 kar 77 

219 Podnikové zásady k řešení problémů cikánského 

obyvatelstva 

1976  kar 77 

220 Přípravy kádrů včetně zvyšování kvalifikace, sociálního 

rozvoje, ročního prováděcího plánu a hodnocení 

1974–1985 kar 77 

221 Využití kádrových rezerv pro pomoc rozvojovým zemím 1982 kar 77 

222 Sdělení k přijímání absolventů vysokých škol, kteří 

nesplnili závazek z dohody o poskytnutí stipendia 

1982 kar 77 

223 Politicko-organizační zajištění komplexního hodnocení 

nomenklaturních kádrů 

1983–1986 kar 77 

    

 Personální záležitosti   

 

224 Systemizace pracovníků včetně zprávy o plnění úkolů  

ve snížení počtu THP v 7. platové třídě za rok 1982 

1958–1990 kar 78 

225 Pracovní náplně včetně popisů funkcí vedoucích 

pracovníků, úsekových ředitelů, kontrolora závodního 

stravování, zaměstnanců rekreačního střediska Boží Dar a 

mateřské školy v Dalovicích 

1965–1986 kar 78 

226 Žádost o přeložení na jiné pracovní místo (ukázka) 1961 kar 78 

227 Evidence docházky, fond pracovní doby a stavy 

nevyčerpané dovolené (ukázka) 

1961–1982 kar 78 

228 Potvrzení pro zaměstnance, kteří přešli k jiným podnikům 

(ukázka) 

1962 kar 78 

229 Pracovní smlouvy pro bulharské pracovníky  1962 kar 78 

230 Průzkum a rozbor příčin fluktuace zaměstnanců 1967–1976 kar 79 

231 Dohody o vedlejší pracovní činnosti (ukázka) 1972–1989 kar 79 

232 Pracující důchodci (seznamy) 1975–1980 kar 79 

233 Rejstřík profesí, včetně katalogů prací  1980–1991 kar 79 

234 Prevence kriminality 1982 kar 79 

235 Kritéria pro konkursní řízení na funkci ředitele závodu 1990 kar 79 



51 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

236 Všeobecná korespondence 1991 kar 79 

237 Cestovní zprávy – tuzemské 1990–1991 kar 80 

238 Cestovní zprávy – zahraniční (mj. přehledy, realizace  

a zhodnocení) 

1967–1985 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Albánie 1991 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Belgie 1962–1968 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Bulharsko 1961–1968 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Dánsko 1967–1989 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Egypt 1963 kar 80 

238 Cestovní zpráva – Finsko 1991 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Francie  1959–1968 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Indie 1969 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Irán 1969 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Island 1967 kar 80 

238 Cestovní zprávy – Itálie 1959–1992 kar 81 

238 Cestovní zprávy – Jugoslávie 1966–1991 kar 81 

238 Cestovní zprávy – Libanon 1967 kar 81 

238 Cestovní zprávy – Maďarsko 1961–1969 kar 81 

238 Cestovní zprávy – Německo (NDR) 1959–1963 kar 82 

238 Cestovní zprávy – Německo (NDR) 1964–1982 kar 83 

238 Cestovní zprávy – Německo (NSR) 1959–1990 kar 84 

238 Cestovní zprávy – Nigérie 1969 kar 84 

238 Cestovní zpráva – Nizozemsko 1965–1991 kar 84 

238 Cestovní zprávy – Polsko 1959–1971 kar 85 

238 Cestovní zprávy – Rakousko 1961–1969 kar 86 

238 Cestovní zprávy – Rumunsko 1960–1962 kar 86 

238 Cestovní zprávy – Řecko 1991 kar 86 

238 Cestovní zprávy – SSSR 1959–1967 kar 86 



52 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

238 Cestovní zprávy – Sýrie 1967 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Španělsko 1991–1992 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Švédsko 1961–1990 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Švýcarsko 1969–1991 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Turecko 1990 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Ukrajina 1992 kar 87 

238 Cestovní zprávy – USA 1968 kar 87 

238 Cestovní zprávy – Velká Británie 1960–1992 kar 87 

238 Cestovní zprávy společné – Bulharsko, Maďarsko, 

Rumunsko 

1959–1968 kar 87 

238 Cestovní zprávy společné – Belgie, Nizozemsko, Itálie, 

NSR, Rakousko, Švédsko, Velká Británie  

1964–1965 kar 87 

238 Cestovní zprávy společné – Kanada, USA 1966 kar 87 

239 Podnikové kolektivní smlouvy 1958–1972 kar 88 

239 Podnikové kolektivní smlouvy 1973–1976 kar 89 

239 Podnikové kolektivní smlouvy 1977–1983 kar 90 

239 Podnikové kolektivní smlouvy 1984–1991 kar 91 

    

    

 Podnikové ředitelství   

 

240 Závodové kolektivní smlouvy generálního ředitelství, 

včetně hodnocení a zpráv o plnění 

1959–1988 kar 92 

241 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 93 

    

    

 Závody   

 

 Stará Role   

    

242 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1979 kar 93 

242 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  1980–1990 kar 93 



53 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

o plnění 

243 Pracovní popisy vedoucích funkcí v závodě 1964–1982 kar 93 

243 Pracovní popisy vedoucích funkcí v závodě 1984–1990 kar 94 

244 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 94 

245 Předávací protokoly funkcí 1978–1991 kar 94 

246 Komplexní hodnocení THP 1988 kar 94 

247 Úkoly vedoucím pracovníkům závodu  1990–1991 kar 94 

248 Podpisové vzory 1990 kar 94 

249 Personální záležitosti (mj. výpovědi, neplacené volno, 

zkrácení pracovní doby, vedlejší pracovní poměr, potvrzení 

o zaměstnání – ukázka) 

1990–1991 kar 94 

    

 Nová Role   

 

250 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1977 kar 94 

250 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1978–1989 kar 95 

251 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 95 

    

 Chodov   

 

252 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1979 kar 95 

252 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1980–1990 kar 96 

253 Pracovní popisy THP v závodě 1963 kar 96 

254 Periodická revize v závodě, zaměřená na úsek organizace, 

odbytu, cen, technického rozvoje a bezpečnosti práce 

1963 kar 96 

255 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 96 

256 Zaměstnávání trestanců z nápravných zařízení Všehrdy  

a Nové Sedlo 

1977–1979 kar 96 

    

    



54 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Loučky   

 

257 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1989 kar 96 

    

 Loket   

 

258 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1992 kar 97 

259 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 97 

    

 Horní Slavkov   

    

260 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959 - 1979 kar 97 

261 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 97 

    

 Dvory (včetně provozovny Lubenec   

 

262 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1979 kar 98 

263 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 98 

    

 Březová   

 

264 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1967 kar 98 

265 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 99 

    

 Dalovice   

 

266 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1979 kar 99 

267 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 99 

    

 Lesov   

 

268 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1959–1979 kar 99 



55 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

268 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1980–1989 kar 100 

269 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 100 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

270 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1963–1976 kar 100 

270 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1977–1988 kar 101 

271 Kárné řízení zaměstnanců z důvodu neomluvené absence 1970–1975 kar 101 

    

 Duchcov   

 

272 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1964–1989 kar 101 

273 Pracovně-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 101 

    

 Dubí   

 

274 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1969–1988 kar 102 

275 Pracovně -politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 102 

    

 Výzkumný závod Lesov   

 

276 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1967–1989 kar 102 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

 

277 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1963–1989 kar 102 

    

 Střední odborné učiliště keramické   

 

278 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1962–1983 kar 103 

    



56 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Sítotisk   

 

279 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1979–1989 kar 103 

 Doprava   

 

280 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1974–1989 kar 103 

    

 Keramické závody Znojmo   

 

281 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1979–1987 kar 104 

    

 Centrální výrobna pálících pomůcek   

 

282 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1992 kar 104 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

283 Závodové kolektivní smlouvy, včetně hodnocení a zpráv  

o plnění 

1971–1993 kar 104 

284 Stranicko-politické pohovory se zaměstnanci po roce 1968 1970 kar 104 

    

    

 7.  Péče o pracující   

 

 Péče o zaměstnance   

    

 VHJ Karlovarský porcelán   

    

285 Rekreační středisko Abertamy – nájemní smlouva s MNV 

Abertamy, zprávy o činnosti, stavu budovy a zařízení 

1958–1960 kar 105 

286 Oznámení okresního hygienika o výskytu břišního tyfu 

v závodě 

1959–1969 kar 105 

287 Zavedení zkrácené pracovní doby 1960 kar 105 

288 Korespondence k řešení vytápění kanceláří 1960 kar 105 

289 Zprávy ošetřujících lékařů o zdravotním stavu 1960–1961 kar 105 



57 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

zaměstnanců 

290 Bytová agenda – žádosti o přidělení bytu, pořadníky 1961 kar 105 

291 Žádosti pracovníků o zařazení do pořadníku o přidělení 

poukazu na osobní automobil 

1961 kar 105 

292 Plán ozdravných opatření pro zaměstnance na rok 1967 1966 kar 105 

293 Závodní stravování – dovoz obědů pro závody ZVÚZ, 

Doprava a PŘ ze závodní kuchyně závodu Stará Role 

1971–1991 kar 105 

294 Stanovení pomocné výkonové normy u těhotných žen 1972 kar 105 

295 Poskytnutí finančních prostředků klubu důchodců 1974 kar 105 

296 Programové cíle ke zkvalitnění péče o pracovníky 1976 kar 105 

297 Organizační zajištění Čsl. spartakiády 1985 (plán práce 

okresního spartakiádního štábu, plán spartakiádních akcí  

a soutěží, organizační zajištění spartakiádního průvodu, 

pozvánky na zasedání okresního spartakiádního štábu, 

zápisy z jednání okresního spartakiádního štábu) 

1984–1985 kar 105 

298 Informace o stavu rekonstrukce pionýrského tábora 1985 kar 105 

299 Zajištění provozu mateřské školy 1986 kar 105 

300 Poskytování ochranných nápojů (ukázka) 1990 kar 105 

301 Zabezpečení třetích sportovních her 1991 kar 105 

302 Prodej vlastním zaměstnancům 1991 kar 105 

    

 Podnikové ředitelství   

 

303 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1965–1980 kar 105 

    

 Jednotlivé závody   

 

 Stará Role   

    

304 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1977–1985 kar 105 

305 Péče o zaměstnance: životní jubilea, gratulace, 

vyznamenání, prodej výrobků vlastním zaměstnancům, 

zřízení a provoz mateřské školy, závodní stravování, 

jazykové vzdělávání zaměstnanců, zájezd do Frankfurtu 

nad Mohanem roku 1991 

1983–1991 kar 105 



58 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

306 Akce pořádané závodem Stará Role (exkurze v závodě, 

sportovní a kulturní akce) 

1984–1991 kar 105 

307 Škodliviny na pracovištích dekorace; zpráva  

o provedených prověrkách bezpečnosti práce na závodě 

1990–1991 kar 105 

308 Rozpočet závodového FKSP 1980 kar 105 

    

 Chodov   

 

309 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1975–1979 kar 105 

310 Rozpočet závodového FKSP 1967–1971 kar 105 

    

 Loket   

 

311 Rozbor plnění programu péče o pracující v závodě Loket 1974–1975 kar 106 

312 Rozpočet závodového FKSP a prověrka použití prostředků 1975–1981 kar 106 

    

 Horní Slavkov   

 

313 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1976–1980 kar 106 

    

 Dvory (včetně provozovny Lubenec   

 

314 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1976–1980 kar 106 

    

 Keramické závody Znojmo   

 

315 Komplexní program Péče o pracující v závodě 1976–1980 kar 106 

    

    

 Bezpečnost a ochrana zaměstnanců   

 

316 Usnesení z celopodnikového aktivu k ochraně bezpečnosti 

práce 

1961 kar 106 

317 Pracovní úrazy, včetně přehledu a zprávy o pracovní 

úrazovosti a opatření proti smrtelným úrazům 

1961–1992 kar 106 

318 Pokyny vedoucím oddělení, mistrům k proškolení 

zaměstnanců BOZP 

1968 kar 106 

319 Poskytování ochranných oděvů, obuvi a pomůcek 1971 kar 106 



59 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

320 Prověrky pracovního prostředí na závodech 1971–1980 kar 106 

321 Plán činnosti komise pro brannou výchovu 1986 kar 106 

322 Informace o plnění úkolů v oblasti škodlivých látek 1990 kar 106 

    

    

 Požární ochrana   

 

323 Stavy skladů hořlavin na závodech 1962  1965 kar 106 

324 Požární ochrana na závodech (zápisy z Komise požárně 

technické kontroly, zprávy o stavu požární ochrany, 

opatření k zajištění požární ochrany na závodě, komplexní 

prověrky závodu po stránce požární ochrany a bezpečnosti 

práce, mimořádné akce v oblasti požární ochrany) 

1971–1991 kar 106 

325 Zápis Okresní požární inspekce Karlovy Vary o požární 

kontrole na Oborovém ředitelství  KP 

1971 kar 106 

326 Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole 

nedostatků zjištěných při kontrole opatření MP ČSR  

č. 42/72 o požární ochraně a informace o plnění ministrova 

opatření 

1974 kar 106 

327 Kontrola požární ochrany na závodech v mimopracovní 

době 

1976 kar 106 

328 Výsledková listina třetího ročníku soutěže požárních 

jednotek a jednotlivců VHJ KP 

1982 kar 106 

    

    

 8.  Iniciativa pracujících   

 

 Pracovní iniciativa ve VHJ Karlovarský porcelán   

    

329 Udělování řádů a vyznamenání 1959–1969 kar 107 

330 Směrnice pro organizování socialistického soutěžení  

ve VHJ KP 

1959–1964 kar 107 

331 Soutěž o nejlepší závod VHJ KP 1961 kar 107 

332 Pokyny pro organizování socialistických závazků  

na závodech 

1961 kar 107 

333 Zápisy z hodnotitelské komise socialistického soutěžení, 

návrh na hodnocení a protokol 

1962–1966 kar 107 



60 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

334 Soutěže ke zlepšení práce: soutěž o využití poloautomatů  

a ke snížení prostojů, soutěž o zlepšení práce u licích linek 

1962–1963 kar 107 

335 Výkazy o zlepšovacích návrzích 1961–1977 kar 107 

336 Návrh podmínek pro sledování a vyhodnocování 

socialistické soutěže čistoty 

1963 kar 107 

337 Návrhy na mimořádné ocenění – Národní cena  

pro pracovníky VÚJK (Ing. Luboše Wendlera, Anatola 

Plucara) za výzkum výroby pálících pomůcek 

1985 kar 107 

338 Patronátní smlouvy s: JZD Andělská Hora; Radyně; Státní 

statek Nová Ves; TJ Staré Sedlo; Svazarm Klášterec  

nad Ohří; ZŠ Loket 

1961–1986 kar 107 

339 Patronát s. p. Karlovarský porcelán nad celostátní soutěží 

Miss ČSFR 1992 

1992 kar 107 

340 Oborový program komplexní socialistické racionalizace 1974–1984 kar 108 

341 Komplexní socialistická racionalizace (plán, jednací řád, 

zásady, rozbory, přehled úkolů, výsledky, programy, 

evidenční list oborové komise pro KSR) 

1971–1981 kar 108 

342 Program komplexní socialistické racionalizace na léta 

1973–1975 pro závody: Chodov, Loučky, Loket, Dvory, 

Březová, Dalovice, Lesov, Klášterec nad Ohří, Duchcov, 

Dubí, ZVÚZ 

1971 kar 108 

343 Podnikové závazky 1965–1970 kar 108 

343 Podnikové závazky 1971–1986 kar 109 

343 Podnikové závazky 1987–1990 kar 110 

    

 Pracovní iniciativa na podnikovém ředitelství   

 

344 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1975–1989 kar 110 

    

    

 Pracovní iniciativa v závodech   

 

 Stará Role   

    

345 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 1969–1989 kar 110 



61 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

soutěže a vyhodnocení, výkazy) 

    

 Nová Role   

 

346 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

(1956) 1970–

1988 

kar 110 

    

 Chodov   

 

347 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 111 

 Loučky   

 

348 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 111 

 Loket   

 

349 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1970–1989 kar 111 

    

 Horní Slavkov   

    

350 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1970 - 1989 kar 112 

    

 Dvory   

 

351 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 112 

    

 Březová   

 

352 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1970–1989 kar 112 

    

 Dalovice (včetně provozoven Stružná a Lubenec   

 

353 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)   

1969–1989 kar 112 

    

    



62 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Lesov   

 

354 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1964–1965 kar 113 

355 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1966–1989 kar 114 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

356 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy) 

1970–1989 kar 115 

 Duchcov   

 

357 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 115 

    

 Dubí u Teplic   

 

358 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 115 

    

 Výzkumný závod Lesov   

 

359 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1969–1989 kar 115 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

 

360 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1970–1989 kar 115 

361 Řešení prostojů v práci známkovým systémem  kar 115 

    

 Střední odborné učiliště keramické   

 

362 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1975–1989 kar 115 

    

 Sítotisk   

 

363 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 1979–1989 kar 115 



63 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

    

 Doprava   

 

364 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1960–1989 kar 115 

365 Mimořádný úkol – zajištění přepravy křemičitého písku  

do závodů 

1964 kar 115 

    

 Keramické závody Znojmo   

 

366 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy)  

1978–1987 kar 116 

    

 Centrální výrobna pálících pomůcek   

 

367 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy) 

1970 kar 116 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

368 Socialistická iniciativa pracujících (závazky a jejich plnění, 

soutěže a vyhodnocení, výkazy) 

1969–1989 kar 116 

    

 

 Zlepšovatelské hnutí v podniku a v závodech   

    

369 Zprávy o veřejných kontrolách realizace zlepšovacích 

návrhů 

1958–1989 kar 116 

370 Racionalizační komise (seznam členů, zápisy) 1974–1988 kar 116 

371 Hnutí racionalizačních nápadů 1985–1987 kar 116 

    

    

 9.  Učňovské záležitosti a vzdělávání   

 

372 Úkoly z jednání ředitele VHJ Zdeňka Novosada na SPŠK 

Karlovy Vary 

1960 kar 117 

373 Základní úkoly při socialistické výchově mladé generace 

v oborovém podniku a úkoly ke zvýšení ochrany mládeže 

1961–1976 kar 117 



64 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

před protispolečenskou činností 

374 Směrnice pro organizování socialistického soutěžení učňů 1963 kar 117 

375 Návrh výrobní praxe – realizace vládního nařízení 

přikazujícího zvýšenou péči o odborný růst a vývoj 

1963 kar 117 

376 Výkazy učňovského střediska 1963–1975 kar 117 

377 Závěrečné učňovské zkoušky včetně hodnocení 1964–1980 kar 117 

378 Organizační schéma OU k 1. 4. 1970 1970 kar 117 

379 Pracovní popisy funkcí zaměstnanců odborného učiliště 

KP 

1970–1975 kar 117 

380 Sto let keramické školy (mj. almanach SPŠK v Karlových 

Varech, včetně) 

1972 kar 117 

381 Plán činnosti odborného učiliště   1973–1975 kar 117 

382 SOUK, SPŠK Kalovy Vary, praxe ze SŠ, absolventi 1978–1981 kar 117 

383 Poradní sbor VHJ KP při SPŠK v Karlových Varech 

(plány práce, pozvánky, zápisy) 

1981–1983 kar 117 

384 Rozdělení učňů na závody během výcviku, rozdělení 

absolventů na závody 

1982–1984 kar 117 

385 Zajištění výuky učňů na závodě 1982–1990 kar 117 

386 Problematika rekonstrukce SOUK 1986–1987 kar 117 

    

    

    

 III. EKONOMIKA   

    

 10.  Investice   

 

 VHJ Karlovarský porcelán   

    

387 Výhledové plány investiční výstavby včetně zhodnocení 

jejich plnění a nedostatků (mj. připomínky k vyhlášce 

152/59 řešící investiční a projektové práce, výhledové 

požadavky technologického zařízení, výhledové plány 

výstavby nových závodů do roku 1970, výběrové řízení 

staveb uvažovaných k zahájení v roce 1971) 

1959–1986 kar 118 

388 Přehled větších investičních akcí n. p. Karlovarský 1983 kar 118 



65 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

porcelán z let 1958–1983 podle jednotlivých závodů 

389 Investiční záměr na komplexní modernizace jednotlivých 

závodů (mj. 18 technických výkresů)            

1961–1966 kar 118 

390 Investiční záměr na odstranění havarijních stavů  

a rekonstrukce závodů oborového podniku KP, včetně 

návrhů řešení včetně generální opravy kulatých pecí 

v závodě Loket 

1972–1975 kar 118 

391 Projekty podnikových prodejen 1990–1992 kar 118 

392 Studie na řešení skladu a manipulace s paletami v expedici 

hrnků (mj. 2 technické výkresy) 

1990–1991 kar 118 

393 Zavádění výpočetní techniky do jednotlivých závodů 1964–1990 kar 118 

    

    

 Závody   

 

 Stará Role   

    

394 Rekonstrukce závodu (výhledová studie, včetně návrhu 

tvarů pro výrobu) 

1961–1969 kar 119 

395 Investiční akce v závodě: přípravna a lisovna, přípravna  

a točírna, vč. informací o výrobě v závodě, generální 

opravy, údržba strojů, havárie, energetická situace 

1975–1986 kar 119 

    

 Nová Role (včetně provozovny Božičany)   

 

396 Technický projekt tunelové keramické pece 22400/900 mm 

pro zažíhání dekoru na užitkový porcelán pro HSJK MSP 

(1957) kar 119 

397 Technický projekt na rekonstrukci závodu Božičany 1960 kar 119 

398 Řešení nedostatku vody pro závod v Nové Roli 1960–1963 kar 119 

399 Modernizace závodu, informace o provozu rotačního síta, 

komentář k tabulkám o využití výrobních zařízení 

v točírně, dokončení a zprovoznění akce „Olejové 

hospodářství Nová Role“; investiční akce v závodě (nákup 

rodinného domu, plynofikace, spalování dehtu) 

1973–1988 kar 119 

400 Zpráva o havárii pece v Nové Roli 1966 kar 119 

    

    

    

    



66 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Chodov   

 

401 Stavební pasportizace závodu 1958–1965 kar 119 

402 Rekonstrukce závodu – studie, úřední korespondence 1977–1988 kar 120 

    

 Loket   

 

403 Plán investiční výstavby na závodě Loket a žádost  

o poskytnutí dotace 

1970 kar 120 

404 Rekonstrukce závodu Loket 1981 fas 1 

    

 Dvory   

 

405 Rekonstrukce závodu včetně provozovny Lubenec 1973–1986 kar 120 

    

 Březová   

 

406 Situace v závodě – investiční úkol „leptárna“, řešení 

situace ve výpalu v závodě 

1973–1986 kar 120 

407 Investiční záměr – Domov mládeže při závodě Březová 1980 kar 120 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

408 Plánovaná rekonstrukce závodu – informace včetně 

připomínek 

1985 kar 120 

409 Investice – rekonstrukce glazovny 1975 kar 120 

    

 Duchcov (včetně provozovny Most)   

 

410 Modernizace provozovny Most – hodnocení soutěžních 

návrhů, zpráva o připravované modernizaci, redukce 

prostředků na rekonstrukci, zpráva o životnosti 

provozovny Most 

1968–1986 kar 120 

411 Výhledová koncepce výstavby a modernizace závodu 

Duchcov 

1982 kar 120 

    

 Dubí   

 

412 Změna v projektu na modernizaci licí linky 1974 kar 120 



67 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

 

413 Seznam strojů a zařízení určených k obnově 1985–1986 kar 120 

    

 Sítotisk   

 

414 Návrh stavebních úprav provozovny Epiag pro výrobu 

sítotisku 

1972 kar 120 

    

 Doprava   

 

415 Požadavky na obnovu dopravních prostředků, vysoko 

zdvižné vozíky a vybrané mechanismy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1975–1986 kar 121 

416 Překročení nákladů na plánovaný objem generálních oprav 1990 kar 121 

 Keramické závody Znojmo   

417 Investiční záměr – rozšíření výroby užitkové keramiky 

v závodě KZ Znojmo 

1983 kar 121 

418 Rekonstrukce modelové pece na výpal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               1985–1986 kar 121 

    

 Centrální výrobna pálících pomůcek   

 

419 Zápis z projednání postupu zabezpečení rekonstrukce 

závodu                                     

1987 kar 121 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

420 Technická dokumentace k vyzdívce prototypové přesahové 

pece (mj. 70 technických výkresů) 

1964 kar 121 

421 Přehled prostředků vynaložených na výzkumné a vývojové 

úkoly, včetně přehledu úkolů 

1970 kar 121 

    

    

 11.  Plánování a výkaznictví podniku   

 

 Výhledové studie a dlouhodobé plány   

    

422 Studie „Vývoj průmyslu užitkového a figurálního 

porcelánu od roku 1950 do roku 1957 v hlavních 

ukazatelích“ (3 ks) 

1958 kar 122 



68 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

423 Studie „Vývoj průmyslu zdravotnické, užitkové, figurální 

keramiky a hrnčířiny od roku 1950 do roku 1957 

v hlavních ukazatelích“ 

1958 kar 122 

423 Studie „Vývoj průmyslu zdravotnické, užitkové, figurální 

keramiky a hrnčířiny od roku 1950 do roku 1957 

v hlavních ukazatelích“ 

1958 kar 123 

424 Studie „Vývoj výroby užitkového a figurálního porcelánu 

od roku 1950 do roku 1957 v hlavních ukazatelích“ 

1958 kar 123 

425 Vývojové přehledy pro studie k rozvoji průmyslu 

užitkového a figurálního porcelánu včetně podkladů 

(1946) 1958 kar 124 

426 Výhledová studie koncepce rozvoje užitkového porcelánu 

– souhrnné údaje za obor a podnik Karlovarský porcelán 

1970 kar 124 

427 Výhledová studie koncepce rozvoje užitkového porcelánu 

– údaje za jednotlivé závody a provozy 

1970 kar 124 

428 Technicko-ekonomická studie rozvoje užitkového 

porcelánu 

1972 kar 124 

429 Zpráva o dalším rozvoji oboru průmyslu porcelánu a 

keramiky 

1966 kar 124 

430 Dlouhodobá koncepce hospodářského a sociálního rozvoje 

VHJ Karlovarský porcelán do roku 1995 

1983 

 

kar 124 

431 Dlouhodobé plány rozvoje do roku 1965 a 1975 1958–1960 kar 125 

432 Zpráva o vývoji průmyslu užitkového porcelánu v letech 

1945–1970 s výhledem do roku 1980 

1970 kar 125 

433 Ekonomický plán na léta 1967–1970 1966–1968 kar 125 

434 Plán ekonomické stabilizace podniku pro léta 1969–1975 1969–1975 kar 125 

435 Zpráva o plánovaném rozvoji výroby užitkového porcelánu 

v souvislosti s rozvojem pohraničních okresů během  

3. pětiletého plánu 

1959–1960 kar 125 

436 Směrnice Ministerstva průmyslu ČSR pro zhodnocení 

plnění plánovaných úkolů 5. pětiletého plánu 

1976 kar 125 

437 Podklady pro zajištění úkolů 3. – 5. pětiletého plánu včetně 

závodů Stará Role, Loučky, Loket, Horní Slavkov, Dvory, 

Dalovice, Lesov, Klášterec nad Ohří, Duchcov, Výzkumný 

závod Lesov, ZVÚZ, podnikové ředitelství 

1960–1975 kar 125 



69 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

438 Komplexní program rozvoje řízení na období 7. pětiletky 1981 kar 126 

439 Soubor aktivních opatření n. p. Karlovarský porcelán Stará 

Role k zabezpečení dalšího rozvoje národního hospodářství 

a zajištění dalšího růstu životní úrovně 

1964 kar 126 

440 Plán celozávodní režie pro jednotlivé závody na léta 1959–

1965 

1959–1965 kar 126 

    

    

 Roční státní hospodářské plány pro VHJ KP   

 

441 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán nové techniky, plán práce, 

plán výroby a odbytu, podklady k plánu, prémiový fond, 

prověrka efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

revize ministerstva spotřebního průmyslu) 

1958–1959 kar 126 

441 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán výroby  

a odbytu, prověrka efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů 

plánu, podklady pro přípravu plán 

1960–1961 kar 127 

441 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán práce, plán technického rozvoje, 

plán výroby a odbytu, plán využití materiálových fondů, 

prověrka efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1962 kar 128 

441 Finanční plán, plán investiční výstavby, plán nákladů, 

výkonů, výnosů a tvorby zisku, plán práce, plán spotřeby  

a zásob, plán technického rozvoje, plán výroby a odbytu, 

prověrka efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1963–1964 kar 129 

441 Finanční plán, plán fondu vědy a techniky, plán investic, 

plán nákladů, výkonů, výnosů a tvorby zisku, plán práce, 

plán výroby a odbytu, podklady pro přípravu plánu 

1965 kar 130 

441 Čtvrtletní podíly vybraných ukazatelů ročního plánu, 

finanční plán, plán exportu, plán fondu vědy a techniky, 

plán investic včetně plánu investiční výstavby, plán 

nákladů, výkonů, výnosů a tvorby zisku, plán práce  

a pracovníků, plán výroby a odbytu, rozpis plánu včetně 

změny plánu, podklady pro přípravu plánu 

1966 kar 131 

441 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, tvorby  

a rozdělení hrubého důchodu, plán práce, plán výroby  

a odbytu, plán vývozu, převod 4. pětiletého plánu  

1967–1968 kar 132 



70 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

na podmínky roku 1967, podklady pro přípravu plánu 

441 Finanční plán včetně plánu investic, konsolidační program 

pro rok 1970, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán obchodu a cen, plán práce a mezd, 

plán výroby, odbytu a vývozu, podklady pro přípravu 

plánu 

1969–1970 kar 133 

441 Finanční plán včetně plánu investic, plán nákladů, výkonů, 

výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán 

výroby, odbytu a zahraničního obchodu, plán vývozu, 

podklady pro přípravu plánu 

1971–1972 kar 134 

 

441 Finanční plán včetně plánu investic, plán nákladů, výkonů, 

výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán 

rozvoje vědy a techniky, plán výroby, odbytu  

a zahraničního obchodu, podklady pro přípravu plánu 

1973 kar 135 

441 Finanční plán, plán investic, plán materiálních  

a technických zásob, plán práce a mezd, plán nákladů, 

výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán vědecko-

technického rozvoje a racionalizace, plán výroby a odbytu, 

plán zahraničního obchodu, podklady pro přípravu plánu 

1974 kar 136 

441 Finanční plán, plán investic, plán materiálně technických 

zásob, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení 

zisku, plán práce a mezd, plán rozvoje vědy a techniky  

a racionalizace, plán výroby a odbytu, plán zahraničního 

obchodu a vývozu, podklady pro přípravu plánu 

1975–1976 kar 137 

441 Finanční plán, plán investic, plán materiálně technických 

zásob, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení 

zisku, plán práce a mezd, plán rozvoje vědy a techniky  

a program komplexní socialistické racionalizace, plán 

výroby a odbytu, plán zahraničního obchodu, plán zásob, 

podklady pro přípravu plánu 

1977–1978 kar 138 

441 Finanční plán, plán investiční výstavby, plán nákladů, 

výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán práce, plán 

racionalizace a inovace, plán rozvoje vědy a techniky, plán 

technicko-hospodářských norem, plán výroby, odbytu  

a maloobchodního obratu, plán zahraničního obchodu, 

podklady pro přípravu plánu 

1979 kar 139 

441 Finanční plán, plán investic, plán materiálně-technického 

zásobování, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán rozvoje vědy  

a techniky a plán racionalizace, plán technicko- 

hospodářských norem, plán výroby, odbytu, 

1980–1981 kar 140 



71 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

maloobchodního obratu a vnitřního obchodu, plán 

zahraničního obchodu a plán socialistické ekonomické 

transformace, plán zásob, podklady pro přípravu plánu 

441 Finanční plán, plán investic, plán materiálně-technického 

zásobování, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán rozvoje vědy  

a techniky a plán racionalizace, plán výroby a odbytu, plán 

zahraničního obchodu, podklady pro přípravu plánu) 

1982–1984 kar 141 

441 Finanční plán, plán nákladů, plán výroby, odbytu, 

maloobchodního obratu a vnitřního obchodu, plán 

zahraničního obchodu, plán zásob, přehled hlavních 

ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu) 

1985–1989 kar 142 

441 Plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán výroby, rozpočet 

hospodářských služeb podnikového ředitelství) 

1990–1991 kar 143 

    

 Roční státní hospodářské plány pro PŘ   

 

442 Plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, 

plán práce a mezd, plán zásob, podklady pro přípravu 

plánu 

1958–1982 kar 143 

442 Plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku 1983–1989 kar 144 

    

    

 Roční státní hospodářské plány pro závody   

 

 Stará Role   

    

443 Exportní plán, finanční plán, plán investic včetně investiční 

výstavby a oprav, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán technického 

rozvoje, plán výroby a odbytu, přehled hlavních ukazatelů 

plánu, rozpis plánu včetně komentářů, podkladů, 

korespondence a změny plánu 

1958–1979 kar 145 

443 Plán leasingu, plán oprav, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán výroby  

a odbytu, plán zásob, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1980–1991 kar 146 

    

    

    



72 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Nová Role   

    

444 Plán odbytu a exportu, plán investic včetně III. etapy 

rekonstrukce závodu v Nové Roli, plán práce, výroby  

a mezd, plán technického rozvoje, plán zásob, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 146 

444 Plán odbytu a exportu, plán investic včetně III. etapy 

rekonstrukce závodu v Nové Roli, plán práce, výroby  

a mezd, plán technického rozvoje, plán zásob, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 147 

444 Plán odbytu a exportu, plán investic včetně III. etapy 

rekonstrukce závodu v Nové Roli, plán práce, výroby  

a mezd, plán technického rozvoje, plán zásob, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 148 

 

    

 Chodov   

    

445 Plán investic a oprav, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán práce, výroby, odbytu  

a exportu, plán technického rozvoje, plán zásob, prověrka 

efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 148 

 

445 Plán investic a oprav, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán práce, výroby, odbytu a 

exportu, plán technického rozvoje, plán zásob, prověrka 

efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 149 

 

    

 Loučky   

    

446 Loučky (plán oprav, plán práce, mezd, výroby a odbytu, 

plán zásob, prověrka efektivnosti, přehled hlavních 

ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu) 

1958–1991 kar 149 

    

 Loket   

    

447 Finanční plán včetně plánu nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku a plánu rentability, plán investic, 

plán práce, mezd, výroby a odbytu, plán zásob, prověrka 

efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady 

pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 150 

    



73 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Horní Slavkov   

    

448 Plán práce a mezd, plán výkonů, výnosů a hospodářského 

výsledku, plán výroby, přehled hlavních ukazatelů plánu 

1958–1991 kar 151 

    

 Dvory   

    

449 Plán odbytu, plán oprav, plán práce, plán výroby a plán 

nákladů a výnosů, plán zásob, prověrka efektivnost, 

přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady pro přípravu 

plánu 

1958–1963 kar 151 

449 Plán leasingu, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán odbytu, plán oprav a udržování 

závodových prostředků, plán rentability, plán výroby, 

přehled hlavních ukazatelů plánu 

1964–1991 kar 152 

    

 Březová   

    

450 Finanční plán, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán odbytu, plán oprav, plán práce  

a mezd, plán výroby, plán zásob, prověrka efektivnosti, 

přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady pro přípravu 

plánu 

1958–1989 kar 153 

    

 Dalovice   

    

451 Finanční plán, plán exportu, plán odbytu, plán oprav, plán 

nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán 

odbytu, plán práce, plán technického rozvoje, plán výroby, 

plán zásob, prověrka efektivnosti, přehled hlavních 

ukazatelů, plánu, podklady pro přípravu plánu 

1958–1990 kar 154 

451 Plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, 

plán oprav a udržování závodových prostředků, plán práce 

a mezd, plán výrobních fondů a rentability, plán výroby, 

plán zásob, přehled hlavních ukazatelů plánu, podklady pro 

přípravu plánu 

1980–1990 kar 155 

    

 Lesov   

    

452 Plán exportu, plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán odbytu, plán práce a mezd, 

plán technického rozvoje, plán výroby, plán zásob, 

prověrka efektivnosti, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

1958–1991 kar 155 



74 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

podklady pro přípravu plánu 

    

 Klášterec nad Ohří   

    

453 Exportní plán, finanční plán, plán investic (mj. výstavba 

závodu Nový Klášterec), plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán technického rozvoje, plán 

učňovského střediska, plán odbytu, plán práce a mezd, plán 

výroby, plán zásob, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1958–1991 kar 156 

    

 Duchcov   

    

454 Exportní plán, finanční plán, plán nákladů, výkonů, 

výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán odbytu, plán oprav, 

plán práce a mezd, plán šrotu, plán technického rozvoje, 

plán výroby, plán zásob, prověrka efektivnosti, přehled 

hlavních ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu 

1961–1991 kar 157 

    

 Dubí   

    

455 Plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, 

plán odbytu, plán oprav, plán práce a mezd, plán 

rentability, plán výroby, plán zásob, přehled hlavních 

ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu 

1969–1990 kar 158 

    

 Výzkumný závod Lesov   

    

456 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán odbytu, plán práce a mezd, 

plán výroby, plán zásob, prověrka efektivnosti, přehled 

hlavních ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu 

1958–1979 kar 158 

456 Finanční plán, plán investic, plán nákladů, výkonů, výnosů, 

tvorby a rozdělení zisku, plán odbytu, plán práce a mezd, 

plán výroby, plán zásob, prověrka efektivnosti, přehled 

hlavních ukazatelů plánu, podklady pro přípravu plánu 

1980–1991 kar 159 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

    

457 Finanční plán, plán generálních oprav, plán nákladů, 

výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán práce, plán 

výroby, přehled hlavních ukazatelů plánu, závodové 

1958–1989 kar 159 



75 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

převody 

    

 Střední odborné učiliště keramické   

    

458 Finanční plán, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán oprav, plán práce a mezd, plán 

výroby, plán zásob, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

závodové převody, podklady pro přípravu plánu 

1958–1989 kar 160 

    

 Sítotisk   

    

459 Plán leasingu, plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby  

a rozdělení zisku, plán oprav, plán práce a mezd, plán 

výroby, plán zásob, přehled hlavních ukazatelů plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1979–1991 kar 160 

    

 Doprava   

460 Plán nákladů, výkonů, výnosů, tvorby a rozdělení zisku, 

plán oprav, plán práce a mezd, plán zásob, přehled 

hlavních ukazatelů plánu, zpřesnění cílů ke splnění plánu, 

podklady pro přípravu plánu 

1962–1991 kar 161 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

    

461 Finanční plán včetně plánu investic, plán nákladů, výkonů, 

výnosů, tvorby a rozdělení zisku, plán práce a mezd, plán 

výroby, přehled hlavních ukazatelů plánu, přehled 

resortních výzkumných úkolů, podklady pro přípravu 

plánu 

1958–1992 kar 161 

    

    

 Retrospektivní výkazy, přehledy a rozbory   

 

462 Porovnání rozvojových koncepcí u nejdůležitějších 

ukazatelů se skutečným vývojem včetně grafických tabulek 

1985 kar 162 

463 Vývojové přehledy ukazatelů plnění ročních plánů 1958–1961 kar 162 

463 Vývojové přehledy ukazatelů plnění ročních plánů 1962–1984 kar 163 

464 Zhodnocení výsledků 2. a 5. PLP 1960–1975 kar 163 

465 Roční výkazy 1958–1960 kar 163 



76 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

465 Roční výkazy 1961–1977 kar 164 

465 Roční výkazy 1978–1987 kar 165 

465 Roční výkazy 1988–1993 kar 166 

466 Statistické přehledy za léta 1967 – 1969, 1990 1967–1990 kar 167 

467 Výkazy investic, odpadu, počtu pracovníků, produktivity 

práce, technické úrovně, výzkumné a vývojové základny 

1958–1991 kar 167 

468 Výsledovky  1966–1974 kar 168 

468 Výsledovky 1980–1986 kar 169 

468 Výsledovky 1987–1992 kar 170 

469 Komplexní rozbor hospodaření podniku 1958–1967 kar 171 

469 Komplexní rozbor hospodaření podniku 1971–1979 kar 172 

469 Komplexní rozbor hospodaření podniku 1981–1987 kar 173 

469 Komplexní rozbor hospodaření podniku 1988–1992 kar 174 

470 Podklady pro sestavení komplexního rozboru podniku 1958–1990 kar 174 

471 Komplexní rozbory Stará Role včetně podkladů 1959–1992 kar 175 

472 Komplexní rozbory Nová Role včetně podkladů 1959–1990 kar 175 

473 Komplexní rozbory Chodov včetně podkladů 1959–1990 kar 176 

474 Komplexní rozbory Loučky včetně podkladů 1959–1992 kar 176 

475 Komplexní rozbory Loket včetně podkladů 1959–1990 kar 176 

476 Komplexní rozbory Horní Slavkov včetně podkladů 1959–1990 kar 176 

477 Komplexní rozbory Dvory včetně podkladů 1959–1990 kar 176 

478 Komplexní rozbory Březová včetně podkladů 1959–1990 kar 176 

479 Komplexní rozbory Dalovice včetně podkladů 1959–1990 kar 177 

480 Komplexní rozbory Lesov včetně podkladů 1959–1990 kar 177 

481 Komplexní rozbory Klášterec nad Ohří včetně podkladů 1959–1990 kar 177 

482 Komplexní rozbory Duchcov včetně podkladů 1959–1990 kar 177 

483 Komplexní rozbory Dubí včetně podkladů 1959–1991 kar 178 

484 Komplexní rozbory VZ Lesov včetně podkladů 1959–1991 kar 178 



77 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

485 Komplexní rozbory SOUK včetně podkladů 1959–1991 kar 178 

486 Komplexní rozbory Sítotisk včetně podkladů 1959–1991 kar 178 

487 Komplexní rozbory Doprava včetně podkladů 1959–1991 kar 178 

488 Komplexní rozbory PŘ včetně podkladů 1959–1991 kar 178 

489 Komplexní rozbory CVPP včetně podkladů 1990–1991 kar 178 

490 Komplexní a střediskové rozbory ZVÚZ 1963–1990 kar 179 

490 Komplexní a střediskové rozbory ZVÚZ 1977–1987 kar 180 

491 Komplexní rozbor hospodaření VÚJK Březová za léta 

1963–1990 včetně podkladů 

1963–1991 kar 181 

492 Dílčí rozbory (finanční, měsíční) 1961–1966 kar 182 

    

    

 12.  Tvorba mezd a cen   

    

 Mzdy   

    

493 Tvorba normativních časů a pracovních podmínek  

(mj. sborníky, třídníky mezd)  

1958–1968 kar 183 

494 Vládní vyhlášky, směrnice, výnosy, opatření ohledně 

tvorby mezd 

1958–1985 kar 184 

495 Tvorba mezd, formy organizace práce, přestavba 

dělnických mezd včetně měsíčních výkazů o zkušebním 

použití přestavby, koncepce vývoje mezd  

1959–1992 kar 185 

496 Mimořádné odměny zaměstnancům (ukázka) 1959–1991 kar 185 

497 Hmotná zainteresovanost k vyšší stabilizaci pracovních sil 

(mj. zásady hmotné zainteresovanosti pro THP pracovníky 

a vedení závodu, přehledy a pokyny ke stanovení ukazatelů 

pro poskytování prémií) 

1961–1992 kar 186 

498 Přehledy a návrhy na platové smlouvy THP 1963–1964 kar 187 

499 Návrhy rozpisu limitu nákladů na pohoštění a dary 1965 kar 187 

500 RMS, politicko-organizační opatření k zajištění zavedení 

RMS 

1973–1975 kar 187 

501 Mzdové kontroly u KP provedené fy REPOS (Revizní  

a poradenská organizace), Praha 

1971 kar 187 



78 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

502 Periodické revize hospodaření na jednotlivých závodech, 

provedené kontrolní skupinou odboru PAM KP 

1974 kar 187 

503 Jednorázové platové inventury v kategorii dělníci ke dni 

30. 6. 1989 na jednotlivých závodech, provedené vedoucím 

odboru ekonomiky KP 

1989 kar 187 

504 Zápisy z porad mzdových účetních 1991–1992 kar 187 

505 Podklady pro mzdy THP v závodech Nová Role, Chodov, 

Loučky, Horní Slavkov, Dvory, Dalovice a Lesov včetně 

tarifních tříd a popisu pracovních náplní 

1958–1992 kar 187 

    

    

 Ceny   

 

506 Časový plán zajištění přípravy a provedení generální 

úpravy cen do roku 1964 včetně zprávy o stavu plnění 

1961–1962 kar 188 

507 Rozbor vývoje cen 1958–1964 1965 kar 188 

508 Vývoj cen odvětví skla a jemné keramiky při vývozu  

do kapitalistických států a socialistických zemí 

1967 kar 188 

509 Podklady pro výpočet vnitropodnikových cen tvarů  

a dekorů 

1967 kar 188 

510 Tvorba cen – velkoobchodní ceny, cenová zvýhodnění, 

ceny tvaru Paola, protokol o cenové kontrole, analýza 

příčin rozdílů kilogramových cen na závodech, přecenění 

zásob 

1973–1986 kar 188 

511 Podnikové ceny 1971 kar 188 

512 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě  

Stará Role 

1968 kar 188 

513 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Nová Role 

1968 kar 188 

514 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Chodov 

1968 kar 189 

515 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Loučky 

1968 kar 189 

516 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Loket 

1968 kar 189 

517 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 1968 kar 189 



79 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

Dvory 

518 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Březová 

1968 kar 189 

519 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Dalovice 

1968 kar 189 

520 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Lesov 

1968 kar 189 

521 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Klášterec nad Ohří 

1968 kar 189 

522 Podnikové ceny dekorů pro tvary vyráběné na závodě 

Duchcov 

1968 kar 189 

523 Přestavba velkoobchodních a nákupních cen k 1. 1. 1989 1988 kar 189 

524 Uživatelské příručky, směrnice k cenovým návrhům 1972–1989 kar 189 

525 Cenové návrhy a ceníky 1972–1989 kar 190 

526 Cenové výměry 1964–1973 kar 190 

526 Cenové výměry 1974–1979 kar 191 

526 Cenové výměry 1979–1988 kar 192 

526 Cenové výměry 1989 kar 193 

526 Cenové výměry 1990 kar 194 

    

    

 13.  Účetnictví   

 

527 Protokol o převzetí skutečností v účetní evidenci n. p. 

Thunská, n. p. Bohemia a n. p. Starorolský porcelán 

1958 kar 195 

528 Bilance 1959–1966 kar 195  

529 Charakteristika ekonomické situace n. p. Karlovarský 

porcelán a návrhy jejího řešení a konsolidační program  

n. p. Karlovarský porcelán 

1969 kar 195 

530 Rozpis zůstatku finančních rezerv na dovolenou  

na jednotlivé závody (ukázka) 

1961 kar 195 

531 Stanovisko generálního ředitelství VHJ k decentralizaci 

fakturace na závody včetně zprávy o oběhu dokladů  

1962 kar 195 



80 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

o zakázce na závodě Stará Role 

532 Základní prostředky – účtování mezi provozy 1969 kar 195 

533 Účtová osnova a roční účetní výkazy 1960–1979 kar 195 

534 Vyúčtování oprav 1974 kar 195 

535 Zvýšení úrokové sazby – neplnění vývozu 1982 kar 195 

536 Organizační zabezpečení fakturace 1986 kar 195 

537 Metodické informace k účetnictví (novinky) 1990–1991 kar 195 

538 Příprava rozpočtu podniku 1991 kar 195 

539 Informace o platební schopnosti podniku 1991 kar 195 

540 Auditorská zpráva a účetní uzávěrky 1992 kar 195 

541 Roční uzávěrka roku 1974 1974 kar 196 

541 Roční uzávěrka roku 1975 1975 kar 197 

541 Roční uzávěrka roku 1976 1976 kar 198 

541 Roční uzávěrka roku 1977 1977 kar 199 

541 Roční uzávěrka roku 1978 1978 kar 200 

541 Roční uzávěrka roku 1979 1980 kar 201 

541 Roční uzávěrka roku 1980 1981 kar 202 

541 Roční uzávěrka roku 1981 1982 kar 203 

541 Roční uzávěrka roku 1982 1983 kar 204 

541 Roční uzávěrka roku 1984 1985 kar 205 

541 Roční uzávěrka roku 1985 1986 kar 206 

541 Roční uzávěrka roku 1987 1988 kar 207 

542 Evidence zahraničních pohledávek vzniklých před  

9. květnem 1945 

(1944)1958–

1967 

kar 208 

542 Evidence zahraničních pohledávek vzniklých před  

9. květnem 1945 

(1944)1958–

1967 

kar 209 

542 Evidence zahraničních pohledávek vzniklých před  

9. květnem 1945 

(1944)1958–

1967 

kar 210 



81 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

542 Evidence zahraničních pohledávek vzniklých před  

9. květnem 1945 

(1944)1958–

1967 

kar 211 

543 Evidence tuzemských závazků původců KP do zahraničí (1944)1958–

1971 

kar 212 

    

    

 IV. OBCHODNÍ ZÁLEŽITOSTI   

    

 Domácí obchod   

    

544 Objednávky modelů a návrhů dekorů od výtvarníků  

od Českého fondu výtvarných umělců, Dílo, Praha 

1960 kar 213 

545 Dokumentace k propagační činnosti podniku 1962–1967 kar 213 

546 Číselník domácích odběratelů včetně směrnic na použití 

číselníku 

1963 kar 213 

547 Sortimentní program na rok 1966 1965 kar 213 

548 Informace o dekorovaném porcelánu určeném  

pro tuzemský trh (tvar Nefertiti, hadí šálky) 

1974 kar 213 

549 Dodávky nedekorovaného porcelánu do tržních fondů 

(Jednota, Bohemia-Moser) 

1974 kar 213 

550 Dodávka kovových držáků etažéru 1986 kar 213 

551 Odbyt (mj. výkazy, plnění plánu, korespondence) 1961–1990 kar 213 

552 Zmocnění k uzavírání smluvních cen 1990 kar 213 

553 Podnikové prodejny (mj. provozní rád prodejen, 

maloobchodní obrat, zásobování prodejen s upomínkovými 

předměty) 

1965–1991 kar 213 

554 Obchodní nabídky od Přerovských strojíren 1990 kar 213 

555 Všeobecná obchodní korespondence 1990 kar 213 

556 Ceníky  1970–1992 kar 213 

557 Katalogy PZO Československé keramiky, Praha (2 ks) 1978 jin 1–2 

    

    

    

    

    

    



82 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Zahraniční obchod   

    

558 Přehledy a hodnocení vývozu užitkového a figurálního 

porcelánu 

1958–1982 kar 214 

559 Zápisy ze sortimentního jednání mezi Karlovarským 

porcelánem a PZO Čsl. keramika 

1963 kar 214 

560 Obchodně politická koncepce vývozu, včetně 

korespondence  

1963–1970 kar 214 

561 Jednání mezi KP a PZO (dohody a smlouvy, zápisy 

z jednání, pravidla řízení) 

1963–1970 kar 214 

562 Korespondence k reklamacím fy Alianza, s. a., Lima, Peru 1965 kar 214 

563 Zpráva o možnosti kooperace s firmou Schaulade, NSR 1968 kar 214 

564 Soupis strojního zařízení objednaného z devizových rezerv  1969 kar 214 

565 Zpráva o dovozu 1970 kar 214 

566 Informace o dekorovaném porcelánu určeném pro export 

(tvary Athos, Romana, Daniela, dekor cibulák) 

1974 kar 214 

567 Zpráva z prodejní výstavy v moskevském obchodním 

domě „Praga“ 

1983 kar 214 

568 Kontrakční jednání s firmou Thuringia (NDR) 1986 kar 214 

569 Zakázka – Itálie, fy De Santis a Fade 1991 kar 214 

570 Katalog firmy Pinselfabrik Feustel, Wilhermsdorf, NSR 

(nabídka štětců – ukázka) 

1960–1985 jin 3 

    

    

 V. VÝROBNĚ-TECHNICKÉ ZÁLEŽITOSTI   

    

 14.  Výroba   

    

 Výroba ve VHJ Karlovarský porcelán   

    

 Všeobecná dokumentace k výrobě   

    

571 Výrobní plán 1975–1993 kar 215 

572 Závěry z porady o řešení výroby hrnků v závodech Loket, 

Dvory-Lubenec a Duchcov-Most 

1985 kar 215 



83 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

573 Oborové číselníky výrobků užitkového, ozdobného  

a figurálního porcelánu včetně pokynů 

1964–1970 kar 215 

574 Vývoj a výroba nových tvarů a dekorů 1985–1986 kar 215 

575 Studie nových tvarů zavedených ve VHJ KP 1958 kar 215 

576 Technologický postup pro výrobu užitkového porcelánu 1970–1984 kar 215 

577 Sborník pro dekorování porcelánových výrobků  

a technologický postup 

1969–1988 kar 215 

578 Opatření ke zvýšení hodnoty dekorace nahrazením 

obtiskových dekorů sítotiskovými 

1974 kar 215 

579 

 

Podklady pro sestavení generální kolekce tvarů a dekorů 

včetně souhrnných přehledů pro všechny závody  

a korespondence 

1959–1992 kar 215 

580 Generální kolekce dekorů a tvarů, závody 1–7 1960–1992 kar 216   

580 Generální kolekce dekorů a tvarů, závody 8–20 1960–1992 kar 217 

    

 Dokumentace k čajovým, kávovým, mocca a jídelním 

soupravám 

  

 

581 Tvary Ada/Aida, Alice 1, Alice 2, Ambra, Andrea, 

Angelika, Anita, Antonie, Antoinette, Asmanit, Athos, 

Aurelia, Babetta, Beatrice, Bernadotte, Betta, Bianca, 

Blanka, Brigitta, Caesar, Cairo, Carina, Carola, Caroline 1, 

Caroline 2, Clara, Claudia, Cleopatra, Contessa, Corina 

[1965]–[1991] kar 218 

581 Tvary Cornelia, Crystal, Cyrano, Dagmar, Dalibor, Dana, 

Daniela, Diana, Domingo, Elka, Eva, Evelyn, Ex, Fortuna 

1, Fortuna 2, Forum, Giovanna, Gitta, Hanka, Henriette, 

Hera 

[1965]–[1991] kar 219 

581 Tvary Igor, Irena, Isida, Ivette, Jánošík, Josefina, Jubilant, 

Julie, Klára, Lada, Laura, Lenka, Linda, Loos, Lotte, 

Louisa, Lucie, Lydia, Maja, Manon, Marie, Marine, Marka, 

Mary Anne, Menuet, Mocca, Moskva, Narcis, Natalie, 

Nefertiti, Nina, Ofelia, Olympia, Orava, Orion 

[1965]–[1991] kar 220 

581 Tvary Paola, Patria, Patricia, Petra, Pierot, Praha 1, Praha 

2, Princip, Rafaela, Regent, Regina, Renate, Rokoko, 

Roma, Romana, Rosana, Růžový porcelán, Sabina, Sandra, 

Saphyr, Secese, Schuman, Sidonia, Simona, Sonata, Stella, 

Sylva, Tamara,Terka, Tereza, Thun, autor Tichý, Tina, 

Tosca/Toscana, Tria, Valentina, Vasil, Vera, Via, Vídeň, 

[1965]–[1991] kar 221 



84 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

Vienna, Vít, Wien, Windsor, York 

582 Číslované tvary č. 30, 46, 120, 250, 415, 510, 661 [1965]–[1991] kar 221 

582 Číslované tvary č. 810, 1726, 1758, 1822, 1832, 1920, 

1942, 1955, 1960, 1971, 1985, 2003, 2005, 2370, 2390 

[1965]–[1991] kar 222 

582 Číslované tvary č. 2500, 2923 [1965]–[1991] kar 223 

582 Číslované tvary č. 3590, 3830, 3870 [1965]–[1991] kar 224 

583 Kávové a čajové soupravy pro výstavu Brusel´58 1958 jin 4 

584 Vyobrazení šálků a podšálků vyráběných závodem Loket [1965]–[1975] kar 224 

585 Dokumentace k nespecifikovaným talířům, mísám  

a podšálkům 

1967–1985 kar 224 

    

 Dokumentace k hrnkům   

 

586 Hrnky (tvary A–G) 1958–1992 kar 225 

586 Hrnky (tvar  Britta) 1958–1992 kar 226 

586 Hrnky (tvary H–S) 1958–1992 kar 227 

586 Hrnky (tvary T–Y) 1958–1992 kar 228 

586 Hrnky (číslované tvary) 1958–1992 kar 228 

587 Katalogy hrnků ze závodů Loket a Dubí (2 ks) [1965]–[1992] jin 5–6 

    

 Dokumentace k dalším tvarům užitkové keramiky 

 

588 Cukřenky, černé bečky, etažérky, hotelový porcelán (Stará 

Role a Dvory), lázeňské pohárky a popelníky 

[1965]–[1992] kar 228 

    

 Dokumentace k figurální keramice, hodinám a vázám 

 

589 Nespecifikované tvary figurální keramiky ze závodu 

Duchcov 

[1965]–[1975] kar 228 

590 Tvary figurální keramiky ze závodů Dalovice-Jakubov, 

Duchcov a VZ Lesov (bizon, hodiny, holoubek, hřebec, 

kohoutek a slepička, klisnička, labuť, lední medvěd, lišák, 

jelínek, kobyla, kočka, lidské postavy, pelikán, popelníky, 

psací souprava, pták ošklivák, ryba, sova, svícen, 

šperkovnice, vázy – tvar Elka, velký býk vč. tiskového 

[1965]–[1985] kar 229 



85 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

aršíku, nezařazené figurální tvary) 

591 Tvary figurální keramiky projektů INOPOR 1 a INOPOR 2 

ze závodu Duchcov (např. rokokové figurky) 

[1965]–[1985] kar 229 

592 Katalog figurální keramiky a váz [1980] kar 229 

    

    

 Katalogy, propagace a dokumentace k neurčeným 

tvarům 

  

 

593 Neoznačené tvary, nezařazené tvary (mj. vázy, hodiny, 

dózy, svícen, mísa) a skupiny složené z více tvarů 

[1965]–[1975] kar 229 

594 Propagační materiály s vyobrazením výrobků 

Karlovarského porcelánu 

[1965]–[1978] kar 229 

595 Seznamy výrobků přihlášených na veletrhy a oceněných 

výrobků 

1966–1992 kar 229 

596  Katalog tvarů užitkové keramiky vyráběných 

s ochrannými známkami Bohemia, Concordia Lesov (CL), 

Dux Bohemia, Epiag Loket, Epiag Pirkenhammer, 

Gebrüder Benedikt (GB), Haas & Czjzek, I. S. Meier & 

spol., Loučky s korunkou, Moritz Zdekauer (MZ), RGK, 

Royal Dux, Thun (2 ks) 

 [1970]– [1992] jin 7–8 

    

 Všeobecná dokumentace k dekorům   

 

597 Informace o výrobě porcelánu se vzorem cibulového 

dekoru v závodech Dubí, Dalovice-Jakubov a Nová Role 

1974 kar 230 

598 Návrhy dekorů pro Výtvarnou radu KP vč. korespondence 

z let 1963–1974 (autoři: Doležal, Ježek, Ježková, 

Květenský, Lisý, Mašek, Medek, Paloušová, Přibylová, 

Sokolová, Švarc, Tichý, Tikal, Trnková, Waldsteinová, 

Zemánková) 

1963–1974 kar 230 

599 Seznamy německých a polských obtiskových dekorů podle 

původu (Leipziger Kunst, Nerchauer, Nürnberger, 

Walbrzych, Wiedemannsche) vč. vyobrazení 

[1965] kar 230 

600 Katalog dekorů pro tvary prezentované na veletrzích  

1987–1991 (1 ks) 

1987–1991 jin 9 

601 Dekory „K“ – přehledy, korespondence 1974–1990 kar 230 

602 Seznam dekorů vyloučených z tuzemské kolekce 1975 kar 230 



86 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

k zajištění snížení spotřeby zlata 

603 Seznam starých dekorů dle požadavků Čsl. keramiky [1969] kar 230 

604 Seznam velko- a maloobchodních cen dekorů pro 

kontrakty 

1969 kar 230 

605 Dokumentace k drahým, malovaným a razítkovým 

dekorům, nerozděleným podle tvarů 

[1965]–[1985] kar 230 

606 Dokumentace k sítotiskovým dekorům 1970–1989 kar 230 

607 Korespondence k dekorům VHJ Karlovarský porcelán 1958–1977 kar 230 

608 Přehled výroby porcelánu v odstínu slonové kosti (1955) 1958 kar 230 

609 Barvy používané ve VHJ KP – inventář a korespondence 1964 kar 230 

    

 Dokumentace k obtiskovým dekorům:   

 

610 Motivy dětské [1965]–[1975] kar 231 

611 Motivy květinové, rostlinné a větvičkové č. 2–454 [1965]–[1975] kar 231 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 506–796 [1965]–[1975] kar 232 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 800–899 [1965]–[1975] kar 233 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 901–1391 [1965]–[1975] kar 234 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 1439–1893 [1965]–[1975] kar 235 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 1902–1999 [1965]–[1975] kar 236 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 2000–4579 [1965]–[1975] kar 237 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 4600–5985 [1965]–[1975] kar 238 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 6022–9197 [1965]–[1975] kar 239 

611 Motivy  květinové, rostlinné a větvičkové č. 9200–

4074129 

[1965]–[1975] kar 240 

612 Motivy lidských postav (exotika, lidové kroje, myslivost, 

Nizozemí, romantismus, Švejk) 

[1965]–[1975] kar 241 

613 Motivy lineární, abstraktní a ornamentální [1965]–[1975] kar 241 

614 Motivy ovocné [1965] kar 241 

615 Motivy propagační (Karlovy Vary, Mariánské Lázně, 

Praha) 

[1965] kar 241 



87 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

616 Motivy štítků ochranných známek [1965] kar 241 

617 Motivy zvířat (kočky, kůň, pták ohnivák, ryby) [1965]–[1975] kar 241 

618 Dekory slepené a poškozené č. 349–497 [1965]–[1975] kar 241 

619 Dekory neoznačené [1965]–[1975] kar 242 

    

 Výroba v závodech   

 

 Stará Role (včetně malírny Dutz)   

    

620 Výroba a odpady z výroby (výkazy o výrobě a odpadu, 

výkazy o třídění výrobků, rozbory třídění, prověrky třídění 

a zjištěné nedostatky, ložení) 

1990 kar 242 

621 Dekory určené pro malírnu Dutz – kalkulace, popisy, 

zařazení do výroby 

1959–1971 kar 242 

622 Dekory Josefa Doležala pro závod Stará Role 1991 kar 242 

    

 Chodov   

 

623 Vyobrazení tvarů vyráběných v závodě ([1957]) kar 242 

    

 Loket   

624 Změna výrobního programu závodu Loket, plán  

na převedení výroby oušek ze závodu Nová Role  

do závodu Loket (mj. technický výkres, 1 ks) 

1985 kar 242 

625 Kniha propagačních dekorů [1970]– [1980] jin 10 

626 Kniha tvarů a dekorů 1970–1985 jin 11 

627 Kniha dekorů s popisy (1946) 1958–

1983 

jin 12 

628 Zpráva o vývoji produktivity práce v letech 1988–1989 1989 kar 243 

629 Podklady k tisku sítotiskových dekorů pro tvary vyráběné 

závodem 

[1984] kar 243 

    

 Dvory (včetně provozovny Lubenec)   

 

630 Studie výroby hrnků pro provozovnu Lubenec včetně skic 1990 kar 244 



88 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

631 Lití oušek – změna způsobu práce 1969 kar 244 

632 Přehled razítkových dekorů používaných na závodě 1975–1985 kar 244 

633 Změna výrobního programu provozu Lubenec 1985 kar 244 

    

 Dalovice (včetně provozovny Stružná)   

 

634 Pracovní postupy – točírna, vylévárna, přežah, glazovna, 

plnění, třídírna 

1989–1990 kar 244 

635 Pracovní náplně, úkolové sazby, odměňování 1984–1989 kar 244 

636 Kniha tvarů bývalého n. p. Thunské továrny na porcelán  

v Dalovicích 

([1957]) jin 13 

637 Podklady k tisku sítotiskových dekorů používaných na 

závodě Dalovice (určené pro tvary Antonia, Paola, Swan) 

1984 (1997) kar 244 

638 Úkolové sazby 1991–1993 kar 244 

    

 Lesov   

 

639 Zpráva o výrobní situaci v závodě 1989–1990 kar 244 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

640 Korespondence k dekorům (1957) 1958–

1960 

kar 244 

 Výtvarná rada při závodě VZ Lesov a její posudková 

komise 

  

 

641 Perspektiva výtvarného rozvoje užitkového a figurálního 

porcelánu v n. p. Karlovarský porcelán 

1963 kar 245 

642 Jednací řády Výtvarné rady KP 1969–1986 kar 245 

643 Jmenování nových členů Výtvarné rady KP 1969–1984 kar 245 

644 Odvolání členů Výtvarné rady KP z důvodů organizačních 

změn  

1969–1979 kar 245 

645 Plány práce Výtvarné rady KP 1979–1990 kar 245 

646 Zápisy ze zasedání Výtvarné rady KP 1958–1987 kar 245 

647 Honorářové tabulky dekorů a tvarů schválené Výtvarnou 1961–1992 kar 245 



89 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

radou 

648 Dopis prof. Otty Eckerta předsedy Výtvarné rady řediteli  

n. p. Zdeňku Novosadovi k problematice výtvarné úrovně 

1969 kar 245 

649 Potenciální směry výtvarného vývoje porcelánového 

dekoru 

1979 kar 245 

650 Zpráva z veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem o trendu 

konkurenční tvorby keramických dekorů, 20. 3. 

1979 kar 245 

651 Porovnání trendů n. p. s kolekcí dekorů konkurenční 

zahraniční tvorby, dle katalogů  

1982 kar 245 

652 Inovační plány tvarů, dekorů a výrobků v oblasti 

užitkového porcelánu a keramiky 

1980–1986 kar 245 

653 Rozbor vývoje tvarové kolekce od roku 1975 na závodech 

Stará Role, Nová Role, Klášterec nad Ohří, Dvory 

1983 kar 245 

654 Posouzení úrovně forem organizace a metod práce 

Výtvarné rady 

1983 kar 245 

655 Seznam výrobků navržených pro označení “Nejlepší 

výrobek oboru“ 

1979–1983 kar 245 

656 Vypsání veřejné soutěže MSP na získání hodnotných 

návrhů užitkového porcelánu pro závody Klášterec  

nad Ohří a Nová Role 

1964 kar 245 

657 Vypsání veřejné soutěže na návrhy dekorů pro dětské 

soupravy užitkového porcelánu 

1979 kar 245 

658 Jednací řády Posudkové komise Výtvarné rady KP 1979–1991 kar 246 

659 Plány práce Posudkové komise Výtvarné rady KP 1963–1992 kar 246 

660 Jmenování a seznamy členů Posudkové komise Výtvarné 

rady KP 

1970–1991 kar 246 

661 Přehledy schválených dekorů posudkovou komisí 

Posudkové komise Výtvarné rady 

1965–1985 kar 246 

662 Zprávy o činnosti posudkové komise Výtvarné rady KP 1981–1991 kar 246 

663 Zápisy z jednání posudkové komise Výtvarné rady KP 1958–1979 kar 246 

663 Zápisy z jednání posudkové komise Výtvarné rady KP 1980–1992 kar 247 

    

    

    



90 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Závod výroby a údržby zařízení   

 

664 Instalace sušárenského automatu „Spojení“ v závodě 

Klášterec nad Ohří 

1974 kar 248 

    

 Sítotisk   

 

665 Zahájení výroby sítotisku v provozovně Gloria 1967 kar 248 

666 Výroba sítotiskových dekorů a propagačních materiálů – 

zdravotní nezávadnost dekorů, ekonomické vyhodnocení a 

úspěšnost přijatých dekorů k realizaci 

1980–1991 kar 248 

    

 Doprava   

 

667 Přehled jízd dopravního závodu – ukázka 1990 kar 248 

668 Zpráva o účelnosti a vytížení osobních vozidel 1974 kar 248 

669 Zápis z jednání o možnostech zavádění systému 

PALLECON  

1990 kar 248 

670 Změna přepravy surovin 1987 kar 248 

    

 Centrální výrobna pálících pomůcek   

 

671 Zpráva, přehled a zápis k výrobě šamotových pouzder  

na závodě Nová Role 

1960–1965 kar 248 

672 Plnění harmonogramu prací na zabezpečení suchého 

lisování pálících pomůcek 

1985–1986 kar 248 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

673 Instrukce a pokyny pro průběh oponentních řízení 1982 kar 248 

674 Zprávy o činnosti VÚJK 1969–1981 kar 248 

675 Plány vědecko-výzkumných prací technického rozvoje 1959–1981 kar 248 

676 Speciální a patentové informace 1987–1989 kar 248 

677 Přehled výzkumných úkolů oborového plánu 1958–1968 kar 248 

678 Seznam výzkumných zpráv vydaných VÚJK v letech 

1966–1970 

1971 kar 248 



91 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

679 Výzkumné úkoly pro rok 1958 (úkoly pro jednotlivé 

závody n. p. KP) 

1958 kar 248 

680 Výzkumné úkoly 1959 –1960 (umělá hmota Modelit, 

suroviny, složení hmoty a glazury) 

1959–1960 kar 248 

681 Výzkumné úkoly resortního (oborového, státního) plánu 

včetně zpráv o výsledcích plnění plánu, zpráv o obhajobě 

výsledků v oponentních řízeních a předávacích protokolů  

1967–1986 kar 249 

682 Technicko-ekonomické studie včetně seznamů příslušných 

úkolů 

1961–1963 kar 250 

683 Zprávy o třech etapách výzkumného úkolu „Zhromadnění 

výroby“ 

1964 kar 251 

684 Zpráva o výzkumném úkolu „Výroba šálků“ 1966 kar 251 

685 Zpráva o výzkumném úkolu „Ztekucování“ 1966 kar 251 

686 Zpráva o výzkumném úkolu „Magnetismus 

siliciumkarbidu a příměs kovových částic v technickém 

siliciumkarbidu“ 

1966 kar 251 

687 Dokumentace k výzkumnému úkolu „Siliciumkarbid“ 

včetně zprávy o výsledcích plnění úkolu, zprávy  

o obhajobě výsledků v oponentním řízení a předávacího 

protokolu 

1967–1968 kar 251 

688 Podklady k výzkumnému úkolu „Halloysit“ 1967 kar 251 

689 Zprávy o výsledcích výzkumu pouzder (SiC) 1963–1974 kar 252 

690 Sdělení k výzkumnému úkolu „Nejúspornější úprava 

dekoračního oddělení Dalovice“ 

1970 kar 252 

691 Zpráva o výzkumném úkolu „Srovnání provozů KP“ 1974 kar 252 

692 Zpráva o výzkumném úkolu „Vkládání sádrových forem 

do vytvářecího zařízení UNIROLL“ 

1982 kar 252 

693 Výzkumný úkol „Dekorace I.“ včetně zprávy o výsledcích 

plnění plánu, zprávy o obhajobě výsledků v oponentním 

řízení a předávacího protokolu 

1967–1968 kar 252 

694 Studie Centrální výroba porodurových forem, 

porcelánových hmot a glazur 

1990–1991 kar 252 

695 Přehled výkonů pomocné výroby a dopravy v položkách 

kalkulačního vzorce 

1992 kar 252 



92 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

696 Sborník Ústavu bytové a oděvní kultury: Výzkumně-

vývojové řešení základních výtvarně-technických směrů 

působících ve výrobě porcelánu a keramiky a vypracování 

výtvarně–vývojových návrhů pro koncepci záměrů  

na inovaci čsl. porcelánu a keramiky (studie akademického 

sochaře  Václava Dolejše „Výtvarné řešení souborů  

pro Karlovarský porcelán, o. p., a Keramické závody 

Znojmo, n. p.“ a „Výtvarné řešení figurální keramiky  

a porcelánu pro Keramické závody Znojmo, n. p.,  

a Karlovarský porcelán, o. p.,“ studie akademického 

sochaře Václava Šeráka „Výtvarné řešení užitkové 

keramiky pro Keramické závody Znojmo, n. p.“) 

1979  kar 252 

    

    

 15.  Technický rozvoj   

 

 VHJ Karlovarský porcelán   

    

697 Výpis ze záznamu o technickém stavu jednotlivých 

porcelánek začleněných do VHJ KP včetně přehledů 

1958 kar 253 

698 Zápisy z technického výboru 1958–1961 kar 253 

699 Zápisy z týdenních porad podnikových technologů 1959 kar 253 

700 Program zhromadňování výroby v porcelánovém průmyslu 1960 kar 253 

701 Příloha k tezím o vývoji čsl. porcelánu v letech 1918–1960 [1960] kar 253 

702 Výhledová studie o výrobě užitkového a ozdobného 

porcelánu včetně rozboru růstu výroby a výroby 

porcelánových plastik Rosenthal 

([1957]) kar 253 

703 Studie o použití sítotisku 1958 kar 253 

704 Studie „Zdroje pro budoucnost Ameriky 1960–2000“ [1960] kar 253 

705 Studie o koncentraci výroby užitkového porcelánu 1963 kar 253 

706 Studie a koncepce rozvoje porcelánu  1965–1991 kar 253 

707 Studie v rámci výměny pecí s generátorovým plynem  

za svítiplyn 

1972 kar 253 

708 Studie o zahraničním varném porcelánu 1985 kar 253 

709 Hlavní směry technického rozvoje do roku 1980 1960 kar 254 

710 Hlavní směry modernizace výrobní základny 1977 kar 254 



93 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

711 Koncepce rozvoje o. p. KP do roku 1990 1972 kar 254 

712 Nová strategie výroby porcelánu do roku 2000, část III. 1986 kar 254 

713 Zpráva o stavu celostátních, resortních a odvětvových 

normativů a podmínek 

1961–1963 kar 254 

714 Zpráva o rozvoji a výstavbě průmyslu užitkového 

porcelánu 

([1956]) kar 254 

715 Zprávy z oblasti vědecko-technického rozvoje 1961–1980 kar 254 

716 Zpráva o zajištění surovin na výrobu porcelánu včetně 

harmonogramu zpracování surovin 

1963–1970 kar 254 

717 Zpráva o současném stavu a dalším rozvoji průmyslu 

užitkového porcelánu 

1966 kar 254 

718 Zpráva o pobytu čínských odborníků v o. p. KP ve dnech 

28. 9. – 15. 10. 1981 

1981 kar 254 

719 Zpráva o plnění rezortní koncepce o využívání odpadu  

jako druhotných surovin 

1988 kar 254 

720 Technicko-hospodářské normy včetně technické 

podmínky, zpráv o stavu technického normování  

a metodických pokynů pro tvorbu THN 

1959–1990 kar 254 

721 Seznam pecí instalovaných ve VHJ Karlovarský porcelán 1965–1981 kar 254 

722 Jednání o dodávkách uhlí pro kulaté pece 1985 kar 254 

723 Porovnání vývoje výroby užitkového porcelánu v ČSSR  

a NSR 

1960–1972 kar 254 

724 Potřebné zkoušky pro zajištění hodnot zdravotní 

nezávadnosti pro porovnání s normami jiných států 

1976 kar 254 

725 Technicko-ekonomické srovnání výrobků VHJ KP  

se světovou špičkou 

1987 kar 254 

726 Plán zvýšení technické úrovně 1958–1965 kar 254 

727 Plán TOR 1958–1986 kar 254 

728 Plány vědecko-technického rozvoje 1959–1981 kar 255 

729 Plán přípravy nové techniky s komentářem 1965 kar 255 

730 Oborový plán tematických úkolů pro vynálezce  

a zlepšovatele 

1972–1985 kar 255 



94 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

731 Koncepce rozvoje výzkumné a vývojové základny včetně 

schématu výrobně-technické základny 

1965–[1977] kar 255 

732 Analýza výrobně-technické základny VHJ KP 1984 kar 255 

733 Paliva a energie: náklady na paliva a energie, informace  

o energetické situaci, odběr elektrické energie, stanovení 

optimálního rozpisu odběru svítiplynu v regulačních 

stupních, regulační opatření 

1972–1986 kar 255 

734 Náklady na obtiskové dekory v závodě Březová a zajištění 

dodávek kaolinu Hlubany pro závod Dvory 

1974 kar 255 

735 Vyhodnocení obtisků dodávaných tiskárnou obtisků  

v Hradišťku po stránce jejich toxicity 

1980 kar 255 

736 Řešení kvality vstupních surovin pro výrobu porcelánu, 

informace o kvalitě kaolinu 

1974–1986 kar 255 

737 Nové formy práce (mj. popisy pracovních metod „Linka  

na vytváření litých výrobků“, „Modely z umělé hmoty“, 

„Odstranění prostoje“) 

[1975] kar 255 

738 Přínos kalibračního přístroje pro nová teplotní měřidla 1980 kar 255 

739 Technický rozvoj a zdokonalení výroby (nové postupy, 

automatizace, úspora paliv a energií) 

1986 kar 255 

740 Rozbor rozvoje vědy a techniky 1960–1983 kar 255 

741 Výkazy spotřeby surovin 1965–1993 kar 256 

742 Výkazy o ekonomické efektivnosti realizovaných opatření 

ke zvýšení technické úrovně výroby 

1966–1969 kar 256 

743 Výkaz o spotřebě energie 1972–1974 kar 256 

744 Přehled o inovační činnosti na úseku vývoje nových tvarů 1973–1977 kar 256 

745 Podniková inovační činnost na závodě 1990 kar 256 

746 Návrh sborníku normativů času a pracovních podmínek 

pro operaci balení porcelánového zboží, balíků a beden 

1960 kar 257 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1969 kar 257 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1970 kar 257 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1971 kar 257 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1972 kar 258 



95 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1973 kar 258 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1974 kar 258 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1975 kar 258 

747 Sborník konference o porcelánu v Karlových Varech 1976 kar 258 

    

    

 Jednotlivé závody   

    

 Stará Role   

 

748 Zápis z porady o technickém rozvoji závodu Stará Role 1961 kar 259 

749 Návrh na řešení připomínek z technicko-ekonomické 

konference závodu Stará Role 

1974 kar 259 

750 Technický rozvoj – plány práce, zlepšovací náměty, 

odměny 

1983–1987 kar 259 

751 Výroba na závodě – hodnocení na úseku kvality, stížnosti 

zaměstnanců 

1983–1990 kar 259 

752 Program přípravy a začlenění dětí a mládeže do vědecko-

technického rozvoje 

1984 kar 259 

753 Vývoj odpadů při izostatickém lisování na závodě  1986 kar 259 

754 Technický výbor závodu Stará Role – úkoly pro rok 1989  

a jejich vyhodnocení 

1989 kar 259 

755 Výkaz spotřeby surovin na závodě 1990 kar 259 

756 Zápisy z technického výboru závodu Stará Role 1990–1991 kar 259 

757 Inovační činnost na závodě 1991 kar 259 

    

 Nová Role   

 

758 Stav zásob uhlí v závodě Nová Role 1974 kar 259 

    

 Loučky   

 

759 Technologické postupy na závodě (1957) 1958–

1963 

kar 259 

    

    



96 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Loket   

 

760 Technologické postupy na závodě (1957) 1958–

1963 

kar 259 

761 Energetická komise při závodě Loket 1978 kar 259 

 Horní Slavkov   

    

762 Technologické postupy na závodě (1957) 1958 - 

1963 

kar 260 

 Dvory   

 

763 Technologické postupy na závodě (1957) 1958–

1963 

kar 260 

 Březová   

 

764 Technologické postupy na závodě (1957) 1958–

1963 

kar 260 

765 Zápis z jednání o havárii kotelního agregátu 1960 kar 260 

766 Informace o stavu leptárny na závodě Březová 1974 kar 260 

767 Nedostatek oválů 36 cm 1974 kar 260 

    

 Klášterec nad Ohří   

 

768 Racionalizace výroby a racionalizace mzdových soustav 1971–1974 kar 260 

    

 Duchcov   

 

769 Studie o rozvoji provozu v Mostě, návrh na rekonstrukci  

a zvýšení výroby porcelánových čajových konvic, Institut 

pro výchovu vedoucích pracovníků ministerstva průmyslu 

ČSR, Praha 1976 

1976 kar 260 

    

 Výzkumný závod Lesov   

 

770 Inovační činnost na závodě 1990 kar 260 

    

 Sítotisk   

 

771 Inovační činnost na závodě 1990 kar 260 



97 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Doprava   

 

772 Přehled spotřeby pohonných hmot na závodě za 1. pololetí 

roku 1974 – ukázka 

1974 kar 260 

    

 Výzkumný ústav jemné keramiky Březová   

 

773 Požadavek nákladů na technický rozvoj pro ústav na rok 

1990 

1989 kar 260 

 

 

 VI. SOUDOBÁ DOKUMENTACE   

    

 Knihy a kroniky   

    

774 Kronika závodu Epiag Loket I. díl 1969–1989 rkp 1 

775 Kronika závodu Epiag Loket II díl. – včetně obrazové 

přílohy a událostí v podniku během privatizace KP 

1990–1993 

(1997) 

rkp 2 

776 Vlčková, Marie: Organizační struktura podniku 

Karlovarský porcelán, práce žákyně SOUK 

1984 rkp 3 

777 Kniha cti 1960 ukn 1 

778 Pamětní kniha závodu Loket (k 175. výročí založení 

závodu) 

1990 ukn 2 

779 Podklady pro podnikovou kroniku, historie závodů Dubí, 

Duchcov, Horní Slavkov, Lesov, Loket  

[1970] kar 261 

780 Kronika závodu Epiag Loket – rok 1990 (strojopisný opis) 1990 kar 261 

781 Vyjádření technického ředitele ing. Zdeňka Bašuse  

Krátkému filmu Praha ke scénáři „Maturanti pro porcelán“ 

1982 kar 261 

782 Propagace 1990–1993 kar 261 

783 Sborníky přednášek 1958–1982 kar 261 

783 Sborníky přednášek 1971–1983 kar 262 

    

 Časopisy   

    

784 Podniková redakční korespondence k časopisu „Sklář  

a keramik“ (mj. přehled porcelánek v současnosti, 

Výzkumný ústav jemné keramiky Březová, technický 

rozvoj průmyslu porcelánu v ČR, porcelánka Horní 

1960–1992 kar 262 



98 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

Slavkov, 200 let výroby porcelánu v ČR vč. přehledu akcí 

ke 200. výročí porcelánu 

785 Příspěvky do redakcí Stráž míru“, „Pravda“ a „Průboj“ 1970 kar 262 

786 Měsíční vnitrozávodní zpravodaj porcelánky Klášterec  

nad Ohří “Porcelán“ 

1984 kar 262 

787 Bleskovky 1961 kar 262 

788 Čtrnáctideník závodního časopisu „Karlovarský porcelán“ 1961–1967 kar 263 

789 Měsíčník závodního časopisu „Karlovarský porcelán“  1989–1991 kar 263 

    

 Fotografie   

    

 Stará Role   

    

790 Fotografie – návštěvy v karlovarském porcelánu (Antonín 

Novotný, Emil Zátopek, Věra Čáslavská, parlamentní 

delegace Vietnamské demokratické republiky, J. A. 

Gagarin, rakouský president Rudolf Kirschläger, (80 ks) 

[1958]–[1985] fsn 1–80 

791 Fotografie k udělování podnikových vyznamenání (19 ks) 1961 fsn 81–

99 

792 Záznam z Oborového dne nové techniky v Kulturním 

domě Stará Role dne 19. 8. 

1962 kar 264 

793 Fotografie závodu Stará Role (1 ks) [1970] fsn 100 

794 Fotografie – II. etapa přestavby závodu Stará Role (163 ks) 1964 fsn 101–

263  

795 Organizace politických oslav  1974 kar 264 

796 Fotodokumentace výrobních zařízení a provozních hal [1970]–[1980] fsn 264–

267 

797 Fotografie ze slavnostního shromáždění při předání 

Rudého praporu vlády ČSSR a ÚRO s. p. Karlovarský 

porcelán, Stará Role (271 ks) 

1979–1983 fsn 268–

538  

798 Kinofilm negativ k fotografiím (1 ks) 1979–1983 kin 1 

799 Dokumentace k přípravě Sportovních her Karlovarského 

porcelánu 1991 – organizační zajištění 

1991 kar 264 

800 Dokumentace k natáčení filmu o porcelánu  1991 kar 264 



99 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

801 Dokumentace k přípravě oslav 200. výročí výroby 

porcelánu v Čechách  

1992 kar 264 

    

 Nová Role   

 

802 Fotografie starého závodu (11 ks) [1960]  fsn 539–

549 

803 Fotografie z výstavby nového závodu (19 ks) 1960–1963 fsn 550–

568 

804 Fotografie z otevření nového závodu (64 ks) 1963 fsn 569–

632 

805 Fotografie pece (2 ks) 1970 fsn 633–

634 

    

 Chodov   

 

806 Fotografie budovy závodu (1 ks) 1970 fsn 635 

    

 Loket   

 

807 Fotografie města Loket (21 ks) [1970] fsn 636–

656 

808 Fotografie budovy závodu (1 ks) [1970] fsn 657 

809 Fotografie provozních místností a zaměstnanců při práci 

(94 ks) 

1983–1984 fsn 658–

751 

810 Fotografie při přestavbě závodu (99 ks) 1983–1984 fsn 752–

850 

811 Kinofilmové negativy k fotografiím – závod po přestavbě 

(6 ks)  

1984  kin 2–7 

    

 Horní Slavkov   

 

812 Fotografie budovy závodu (1 ks) 1970 fsn 851 

    

 Dvory   

 

813 Fotografie – vjezd do tunelové pece (1 ks) 1970 fsn 852 



100 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

814 Fotografie budovy závodu (12 ks) [1970] fsn 853–

864 

815 Fotografie provozních místností (4 ks) [1970] fsn 865–

868 

    

 Březová   

 

816 Fotoalbum historické vzorkovny porcelánu – exponáty 1967 fal 1 

817 Fotografie z oslavy Mezinárodního dne žen v závodě 

Březová (4 ks) 

1980 fsn 869–

872 

818 Fotografie budovy závodu a interiérů provozů (4 ks) [1970] fsn 873–

876 

    

 Dalovice (včetně provozovny Stružná)   

 

819 Fotografie provozních místností a zaměstnanců při práci  

(3 ks) 

[1967] fsn 877–

879 

820 Fotografie budovy závodu (2 ks) [1970]  fsn 

880–881 

821 Fotografie provozních místností a zaměstnanců při práci  

(4 ks) 

[1960] fsn 882–

885 

822 Fotografie z oslavy 175 let založení porcelánky (23 ks) 1978 fsn 886–

908 

823 Fotografie z oslavy při předání Rudého praporu (27 ks) [1960] fsn 909–

935 

824 Fotografie z výletů pořádané pro zaměstnance (18 ks) [1980] fsn 936–

953 

    

 Lesov   

 

825 Fotografie budovy závodu (1 ks) 1970 fsn 954 

    

 Klášterec nad Ohří   

    

826 Fotografie z výstavby závodu (1486 ks) 1962–1967 fsn 955–

2440 

827 Fotografie z výroby v klášterecké malírně (3 ks) 1960 fsn 

2441–



101 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

2443 

828 Fotografie nejstarší pece v závodě (1 ks) 1960 fsn 2444 

829 Fotoalbum z výstavby nového závodu (1 ks) 1964 fal 2 

830 Kinofilmy negativy k fotografiím z výstavby závodu  

(14 ks) 

1962–1967 kin  8–

21 

831 Svitkové filmy k fotografické dokumentaci pro propagační 

publikace (13 negativů a 5 pozitivů) 

1970 sfi 1–18 

    

 Duchcov (včetně provozovny Most)   

 

832 Katalog figurálních tvarů [1970] jin 14 

833 Reprodukce historické fotografie budovy závodu Duchcov 

(1 ks) 

[1970] fsn 2445 

834 Fotografie budovy provozovny Most (1 ks) 1970 fsn 2446 

835 Fotografie provozních místností provozovny Most a jejích 

zaměstnanců při práci (2 ks) 

1970 fsn 

2447–

2448 

 Dubí   

 

836 Fotografie budovy závodu po rekonstrukci (2 ks) 1967 fsn 

2449–

2450 

837 Fotografie cibulákové soupravy (1 ks) [1975] fsn 2451 

    

 Výzkumný závod Lesov   

 

838 Fotografie budovy závodu (1 ks) 1970 fsn 2452 

    

 Střední odborné učiliště keramické   

 

839 Fotografie budovy učiliště (1 ks) 1970  fsn 

2453 

840 Fotografie učňovského dorostu při práci (1 ks) [1970] fsn 2454 

 

 

 

 



102 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

 Výstřižky   

    

841 Novinové výstřižky o jednotlivých závodech 1969–1987 kar 265 

842 Výstřižková dokumentace – privatizace Karlovarského 

porcelánu, boj s vládou ČR proti prosazované podobě 

privatizace 

1992 kar 266 

843 Novinové výstřižky nalepené na listech papíru 1963–1969 kar 266 

844 Novinové výstřižky z československého tisku zasílané 

Pražskou informační službou  

1960–1978 kar 267 

845 Novinové výstřižky z československého tisku zasílané 

Pražskou informační službou  

1979–1985 kar 268 

846 Novinové výstřižky z československého tisku zasílané 

Pražskou informační službou 

1986–1988 kar 269 

847 Novinové výstřižky ze zahraničního tisku (mimo let 1979–

1983); zasílané Pražskou informační službou 

1969–1988 kar 270 

    

 Dokumentace k výstavám   

    

 Výstavy konané v Československu   

 

848 Výstava „Plzeňský kraj ve výstavbě socialismu“ konaná 

v Plzni 24. 5. – 15. 6. 1958 (dispozice, žádosti o zaslání 

seznamů exponátů) 

1958 kar 271 

849 Liberecké výstavní trhy (dispozice, spor o nedodržení 

výstavní plochy) 

1958 kar 271 

850 Ostravské výstavní trhy (žádost o dodání exponátů KP  

do bytových interiérů výstavy, hodnocení a poděkování  

KP za účast) 

1958–1961 kar 271 

851 Světová výstava současné keramiky Praha 1962 (podklady 

pro výstavu, soupis a seznam exponátů KP) 

1962 kar 271 

852 Výstava karlovarského porcelánu k 25. výročí osvobození 

Československa (soupisy exponátů z jednotlivých závodů) 

1970 kar 271 

853 Fotografie z výstavy „30 let Karlovarského porcelánu“ 

v galérii umění Karlovy Vary (100 ks) 

1978 fsn 

2455–

2554 

854 Brněnské veletrhy a výstavy – seznamy exponátů, záznamy 

o průběhu výstav, hodnocení mj. 121 ks fotografií 

1970–1993 kar 271 



103 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

855 Plakát k výstavě porcelánu s cibulákovým vzorem  

ke 125. výročí založení porcelánky Dubí ve dnech 2. 6. 

1989 – 30. 6. 1989 

1989–1990  pkt 1 

856 Hrnkové symposium v Dubí – záznamy o průběhu,  

mj. 22 ks fotografií 

1989–1990 kar 271 

857 Československá výstava v Praze ve dnech 2. 5. 1991  

– 15. 11. 1991, které se zúčastnil Karlovarský porcelán 

(dispozice, protokol o předání historického porcelánu 

z depozitáře KP na výstavu, včetně hospodářské smlouvy) 

1991 kar 271 

858 Den porcelánu – prodejní výstava jednotlivých závodů KP 

v Karlových Varech (32 ks) 

1992 fsn 

2555–

2586 

859 Plakát ke Dni porcelánu – prodejní výstavě jednotlivých 

závodů KP v Karlových Varech (1 ks) 

1992 pkt 2 

860 Katalogy PZO Keramika  1962–1991 kar 272 

    

    

 Výstavy konané v zahraničí   

 

861 Dokumentace k výstavě EXPO´58: seznam cen udělených 

čsl. exponátům, vyúčtování honorářů pro autory, mj. 2 fsn 

kávová a jídelní souprava Brusel, 3 fsn  výrobky 

neodeslané do Bruselu 

1958–1959 kar 272 

862 Trienalle a výstavy k 15. výročí osvobození konané 

v Moskvě a Kyjevě (mj. 1 fsn) 

1959–1960 kar 272 

863 Korespondence k zajištění porcelánové soupravy  

pro herečku Claudii Cardinál na Milánský veletrh 

1965 kar 272 

864 Snímky ocenění Zlatý Merkur z výstavy v Teheránu (2 ks) 1978 fsn 

2587–

2588 

865 Dokumentace k veletrhům ve Frankfurtu nad Mohanem 

(mj. 67 fsn) 

1991–1993 kar 272 

    

    

 Diplomy   

 

866 Prapor ředitele VHJ (1 ks) [1975] jin 15 

867 Řád práce propůjčený presidentem ČSSR (1 ks) 1961 jin 16 



104 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

868 Vyznamenání za zásluhy o výstavbu udělené presidentem 

ČSR (1 ks) 

1959 jin 17 

869 Rudý prapor propůjčený vládou ČSSR (5 ks) 1960–1982 jin 18–

22 

870 Čestné uznání udělené vládou ČSSR za mimořádné 

výsledky (7 ks) 

1972–1985 jin 23–

29 

871 Diplom udělený vládou ČSSR a ÚRO k 25. výročí 

osvobození Sovětskou armádou (1 ks) 

1970  jin 30 

872 Rudý prapor propůjčený ministrem průmyslu ČSSR (5 ks) 1964–1980  jin 31–

35 

873 Diplomy udělené ministrem průmyslu ČSR za nové 

kolekce závodům Dalovice, Duchcov, Nová Role, Lesov 

(10 ks) 

1976–1985 jin 36–

45 

874 Čestné uznání ministra obrany za podíl zabezpečení 

cvičení armád Varšavské smlouvy „Štít 72“ (1 ks) 

1972 jin 46 

875 Ústřední výbor odborového svazu zaměstnanců 

spotřebního průmyslu propůjčil čestný titul “Podnik 

socialistické práce“ (1 ks) 

1966 jin 47 

876 Čestné uznání udělený ÚV KSČ, vládou ČSSR a ÚRO 

k 20. výročí osvobození (1 ks) 

1965 jin 48 

877 Pamětní list udělený ZO KSČ u příležitosti 60. výročí 

založení KSČ (1 ks) 

1981 jin 49 

878 Ocenění GRAND PRIX z výstavy Brusel 58 (1 ks) 1958 jin 50 

879 Diplom mezinárodní poroty III. mezinárodní výstavy skla ‚ 

a porcelánu v Jablonci nad Nisou udělený závodu 

Klášterec nad Ohří za porcelánový soubor „ERIKA“ (1 ks) 

1979 jin 51 

880 Poděkování ředitele Raznoexportu Moskva za spolupráci 

(1 ks) 

1984 jin 52 

881 Čestné uznání náčelníka CO ONV Karlovy Vary za účast 

na okresní soutěži zdravotních družin (1 ks) 

1986 jin 53 

882 Čestné uznání organizačního výboru za zajištění průběhu 

Závodu míru (1 ks) 

1972 jin 54 

883 Poděkování ředitele Střední průmyslové školy keramické 

v Karlových Varech k 110. výročí založení školy  

za spolupráci (1 ks) 

1982 jin 55 



105 
 

Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

    

884 Ocenění SOA v Plzni pro podnikovou archivářku KP 

Zdeňku Málkovou (2 ks) 

1979–1984 jin 56–

57 

    

    

    

 Filmy   

 

885 Filmový pás “Ve znamení L“, šíře 16 mm, základní česká 

verze, barevná kopie č. 4, vyrobily Filmové laboratoře 

Praha, závod Praha 

1964 kza 1 

886 Filmový pás “Ve znamení L“, šíře 16 mm, základní česká 

verze, barevná kopie č. 8, vyrobily Filmové laboratoře 

Gottwaldov 

1968 kza 2 

887 Filmový pás “Ve znamení L“, šíře 35 mm, základní česká 

verze, černobílá kopie č. 2, vyrobily Filmové laboratoře 

Praha, závod Praha 

1964 kza 3 

888 Filmový pás „Porcelánová etuda“, šíře 16 mm, ruská verze, 

kopie č. 3, vyrobily Filmové laboratoře Barrandov, Praha 

1984 kza 4 

  



106 
 

Rejstříky 

Věcný rejstřík  

bilance 528 

BOZP 318 

bytová agenda 290 

  
ceny  

- ceníky 525–556 

- cenové návrhy 524–525 

- cenové výměry 526 

- podnikové ceny tvarů a dekorů 509, 511–522 

- tvorba cen 509–510 

- úprava, vývoj 506–508 

- velkoobchodní ceny 510, 522, 604 

  
časopisy 784–789 

dekorace 307, 396, 548–549, 566, 577–578, 690, 693 

  
dekory  

- cibulový 566, 597, 837, 855 

- drahé 605 

- Josefa Doležala 597, 622 

- malírna Dutz 621 

- malované 605 

- návrhy 544, 598, 657 

- neoznačené 619 

- obtiskové 578, 599, 610–619, 734–735 

- poškozené 618 

- propagační 615, 625 

- razítkové 605, 632 



107 
 

- sítotiskové 578, 606, 629, 637, 666 

- slonová kost 608 

- všeobecná dokumentace 597–609 

- vyloučené 602 

- vývoj 574, 649 

  
delimitace 150, 161 

diplomy 866–884 

doprava 103–104, 280, 293, 364–365, 415–416, 460, 
487, 667–670, 695, 772 

důchodci 232, 295 

  
ekonomika  

- pohledávky, závazky 542–543 

- roční uzávěrky 540, 541 

  
exkurze 306 

export 443–445, 451–454, 566, 880 

inventarizace 206, 208 

filmy 781, 798, 800, 830–831, 885–888 

FKSP 308, 310, 312 

fotoalba 816, 829 

fotografie 790–840 

havárie 395, 400, 765 

iniciativa 329–371 

instrukce 40, 108, 673 

investice 204, 387–421, 441, 443–445, 452–453, 456, 
461, 467 

katalogy 233, 557, 570, 592, 596, 600, 651, 832, 860 

  
kolekce  

- generální 579, 580 



108 
 

- tuzemská 602 

- tvarová 653, 873 

- zahraniční 651 

  
koncepce 57, 62–63, 67, 69, 78–79, 82, 87, 92–93, 97, 

99, 102, 104, 107, 411, 426–427, 430, 462, 
495, 560, 696, 706, 711, 719, 731 

  
kontroly  

- mzdové, cenové 501–502, 510 

- požární 324, 327 

- vnější 162–164 

- vnitřní 165–186 

- všeobecné 325–326, 369 

- v závodech 187–203 

  
korespondence      5, 21, 28, 112–113, 125, 138, 146, 154, 168, 

236, 288, 402, 442, 551, 555, 560, 562, 579, 
598, 601, 607, 609, 640, 784, 863 

knihy 625–627, 636, 776, 777, 783 

kroniky 774, 775, 778, 779, 780 

kulturní a sportovní akce 301, 306, 792, 799 

majetek 110, 118, 126, 130, 133, 141, 143, 153, 156, 
159, 167, 200 

mateřská škola 299, 305 

modernizace 389, 399, 410–412, 710 

  
mzdy  

- hmotná zainteresovanost 447 

- kontroly, revize, inventury 501–503 

- odměny 496, 750 

- podklady, předpisy 494, 505 

- RMS 500 

- THP 497–498, 505 



109 
 

  
normativy 493, 713, 746 

normy 36, 38, 294, 720, 724 

  
obchod  

- domácí 544–557 

- zahraniční 20, 122, 441, 558–570 

  
ochranné známky 112–113, 127–128, 131–132, 135–139, 142, 

144, 147, 151–152, 154–155, 157, 160, 596 

opatření 31–33, 90, 170, 177, 183, 190, 192, 202, 
208, 292, 316, 324, 326, 439, 494, 500, 578, 
733, 742 

opravy 390, 395, 416, 443, 445–446, 449–451, 454–
455, 457–460, 534 

pálící pomůcky 282, 337, 367, 419, 671–672 

péče o zaměstnance 192, 285–302, 303–305, 309, 311, 313–315, 
375 

  
plány, plánování  

- činnost, aktivita 23, 52, 192, 297, 659, 321, 381, 341 

- dlouhodobé 422–440 

- generální úprava cen 506 

- geometrický 133, 141 

- inovační 652 

- investiční výstavba 118, 387, 403 

- kontrolní a revizní činnost 179–183 

- KSR 341 

- oborový 677, 681, 693 

- odbytu 551 

- ozdravná opatření 292 

- porad 58,383 

- práce 645 

- příprava kádrů 220,223 



110 
 

- rekonstrukce, opravy 408, 416 

- roční státní hospodářský 190, 441–461, 463 

- soustava řízení 10 

- vědecko-technický rozvoj 726–730, 750  

- vědecko-výzkumná činnost 675 

- vynálezy a zlepšovací návrhy 730 

- výroba 571, 624 

  
politické pohovory 241, 244, 251, 255, 259, 261, 263, 265, 267, 

269, 273, 275, 284 

posudková komise 658–663 

posudky na zaměstnance 214–215 

pozemky, pozemkové knihy 120, 126, 133, 134, 141, 143, 146, 153, 156, 
159 

požární ochrana 323–328 

privatizace, privatizační projekt 22, 775, 842 

propagace 545, 594, 615, 625, 666, 782, 831 

rekonstrukce 298, 386, 390, 394, 397, 402, 404, 405, 408–
410, 418–419, 444, 769, 836 

rekreace 121, 285 

rozbory 341, 469–692, 507, 620, 653, 702, 740 

rozhodnutí 1, 29, 37, 122, 125 

  
řády  

- jednací 26, 341, 642, 658 

- organizační 25, 53–54, 60, 64, 67, 70, 73, 75, 80, 83, 85, 
88, 91, 95, 98, 100–101, 103, 105 

- pracovní 27 

- prémiové 28, 55, 61, 65, 68, 71, 74, 76–77, 81, 84, 86, 
89, 96  

- spisové 212 

- udělování 329, 867 

  



111 
 

řízení  

- kárné 271 

- konkurzní 235 

- oponentní 673, 681, 687, 693 

- vnitropodnikové 10–16, 62 

- vytýkací 187–188, 191, 193, 195, 198–199, 201, 438, 
561 

  
sborník 493, 577, 696, 746, 747, 783 

schémata 25, 94, 378, 731 

sítotisk 101–102, 272, 363, 414, 459, 486, 578, 606, 
629, 637, 665–666, 703, 771–772 

směrnice 39, 330, 374, 436, 494, 524, 546 

  
smlouvy  

- hospodářské 119–122, 126, 133, 141, 143, 153, 156, 159, 
857 

- kolektivní 192, 239, 240, 242, 250, 252, 257, 258, 260, 
262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276–283 

- kupní 153, 156, 159 

- licenční 115 

- nájemní 130, 134, 285 

- patronátní 328 

- platové 498 

- pracovní 229 

- o vojenské pomoci 173 

- všeobecné 561 

- zástavní, pojistné a úvěrové 124 

  
statuty 1 

stížnosti 184, 186, 751 

stravování 293, 305 

stroje, přístroje 119, 395, 413, 554, 564, 738 



112 
 

studie 392, 394, 402, 422–428, 575, 630, 682, 694, 
696, 702–708, 769 

systemizace 225 

technická dokumentace 420 

technický rozvoj 420, 428, 441, 443–445, 451–454, 675, 697–
748, 750, 752, 773, 784 

technologické postupy 576–577, 634, 739, 759–760, 762–764 

  
tvary  

- figurální keramika 9, 422–425, 558, 573, 589–592, 641, 696, 
832 

- generální kolekce 579, 580 

- hrnky 392, 572, 586–587, 630 

- návrhy 394, 656, 696 

- neoznačené, nezařazené 593 

- soupravy 581–585, 590, 657, 837, 561, 863 

- šálky a podšálky 548, 584, 684 

- vázy 592, 593 

- vývoj 574, 653, 744 

  
učiliště, učni 100, 278, 362, 372–386, 453, 458, 485, 776, 

839–840 

výstavba 2, 387, 403, 411, 441, 443, 453, 714, 803, 
826, 829–830 

výstavy 567, 583, 848–860 

výstřižky 841–847  

výtvarná rada 598, 641–663 

  
vývoj  

- cen 507, 508 

- mezd 495 

- odborný 375 

- odpadů 753 



113 
 

- porcelánového průmyslu 422–424, 432, 701 

- porovnání výroby se zahraniční 
konkurencí 

723 

- produktivity práce 628 

- vývojové přehledy 425, 462–463 

- tvarů a dekorů 574, 649, 653, 744 

- ukazatelů 462 

- výroby 190 

- Vývojový závod Lesov 484, 641–663 

  
výzkum  

- Technická rada pro výzkum a vývoj KP 24 

- technický rozvoj 675 

- výroba pálících pomůcek 337 

- výzkumná a vývojová základna 24, 467, 711, 731 

- výzkumné a vývojové úkoly 421, 677–679, 681, 683–693, 696 

- Výzkumný ústav jemné keramiky Březová 105–108, 203, 283–284, 337, 368, 420–421, 
461, 490, 492, 673–696, 773, 784 

- zprávy 680 

  
zápisy  

- jednání ředitelské rady 45 

- porady vedení podniku 46 

- porady vedení závodů 58–59, 72 

- porady vedoucích 49 

- porady technického výboru 698, 756 

  
zprávy  

- audity, kontroly a prověrky 163, 164, 166, 169, 173, 174, 178, 187, 203, 
307, 540 

- cestovní 237, 238 

- činnost Posudkové komise VV KP 662 



114 
 

- činnost VÚJK 674 

- inventarizace, inventury a správa 
národního majetku 

110, 204, 206, 208 

- normy, normativy 713, 720 

- organizace, řízení 7, 14 

- plnění kolektivní smlouvy 240, 242, 250, 252, 257–258, 260, 262, 264, 
266, 268, 270, 272, 274, 276–283 

- plnění plánu 681 

- privatizační projekt 22 

- realizace zlepšovacích návrhů 369 

- rekreační středisko Abertamy 285 

- rozvoj a stav výroby porcelánu 4, 429, 432, 435, 714, 717 

- situace na závodech 400, 410 

- situace v letech 1968–1969 8 

- stav požární ochrany 324 

- suroviny a energie pro výrobu porcelánu 716, 718, 719 

- účetní 506, 539 

- vědecko-technický rozvoj 23, 715 

- výroba 639, 679 

- výzkum, obhajoba výsledků 608–681, 683–687, 689, 691–693 

- zahraniční obchod a spolupráce 563, 565 

- zahraniční výstavy a veletrhy 567, 650 

- zdravotní stav zaměstnanců, úrazovost 289, 317 

  
zřizovací listiny 109 

 

  



115 
 

Zeměpisný rejstřík 

Abertamy, okr. Karlovy Vary 285 

Albánie 238 

Amerika 704 

Andělská Hora, okr. Karlovy Vary 338 

Belgie 238 

Bernov, okr. Karlovy Vary 121 

Boží dar, okr. Karlovy Vary 121, 225 

Božičany, okr. Karlovy Vary 60, 132, 397, 596 

Brusel, Belgie 583, 861, 878 

Březová, okr. Karlovy Vary 80–82, 105–108, 146–148, 199, 203, 264–

265, 283–284, 337, 342, 352, 368, 406–407, 

420–421, 450, 461, 478, 491, 518, 673–696, 

734, 764–767, 773, 784, 816–818 

Bulharsko 238 

Dalovice, okr. Karlovy Vary 83–84, 112, 149–155, 200, 225, 266–267, 

342, 353, 437, 451, 479, 505, 519, 597, 634–

638, 819–824, 873 

Dánsko 238 

Dubí, okr. Teplice 94, 118, 161, 274–275, 342, 358, 412, 455, 

483, 587, 597, 779, 836–837, 855, 856 

Duchcov, okr. Teplice 91–93, 159–160, 202, 272–273, 342, 357, 

410–411, 437, 454, 482, 522, 572, 589, 590, 

591, 769, 779, 832–835, 873 

Dvory, část statutárního města Karlovy Vary, 

okr. Karlovy Vary 

75–79, 112, 143–145, 198, 262–263, 313, 

342, 351, 405, 437, 449, 477, 505, 517, 572, 

588, 630–633, 653, 734, 763, 813–815 

Egypt 238 

Finsko 238 

Francie 238 

Frankfurt nad Mohanem, Německo 650, 865 

Gottwaldov, viz Zlín  

Hájek, okr. Karlovy Vary 149 



116 
 

Horní Slavkov, okr. Sokolov 73–74, 141–142, 196–197, 260–261, 313, 

350, 437, 448, 476, 505, 596, 762, 779, 784, 

812  

Hradišťko, okr. Havlíčkův Brod 735 

Hřebečná, okr. Karlovy Vary 121 

Chodov, okr. Sokolov 64–66, 112, 133–136, 191–192, 252–256, 

309–310, 342, 347, 401–402, 445, 473, 505, 

514, 596, 623, 806 

Indie 238 

Írán 119, 238 

Island 238 

Itálie 238, 569 

Jablonec nad Nisou 879 

Jáchymov, okr. Karlovy Vary 121 

Jakubov, okr. Karlovy Vary 149, 597 

Jugoslávie 238 

Karlovy Vary 1, 120, 125, 162, 163, 215, 325, 372, 380, 

382, 383, 615, 747, 853, 858, 859, 881, 883 

Kanada 238 

Klášterec nad Ohří, okr. Chomutov 88–90, 156–158, 201, 270–271, 338, 342, 

356, 408–409, 437, 453, 481, 521, 640, 653, 

656, 664, 768, 786, 826–831 

Kyjev, Ukrajina 862 

Lesov, okr. Karlovy Vary 85–87, 95–97, 153–155, 268–269, 276, 342, 

354–355, 359, 437, 452, 456, 480, 484, 505, 

520, 639, 641–663, 770, 779, 825, 838, 873 

Libanon 238 

Liberec 849 

Lima, Peru 562 

Loket, okr. Sokolov 70–72, 195, 138–140, 258–259, 311–312, 

338, 342, 349, 390, 403–404, 437, 447, 475, 

516, 572, 587, 596, 624–629, 760–761, 74, 

775, 778, 779, 780, 807–811 

Loučky, část obce Nové Sedlo, okr. Sokolov 67–69, 137, 193–194, 257, 342, 348, 437, 



117 
 

446, 474, 505, 515, 596, 759 

Louny 162, 163 

Lubenec, okr. Louny 75, 77, 151, 152, 198, 262–263, 313, 353, 

405, 572, 630, 633 

Maďarsko 238 

Mariánské Lázně, okr. Cheb 615 

Moskva, Ruská federace 567, 862, 880 

Most 93, 410, 572, 769, 834–835 

Nejdek  121 

Německo (NDR) 238, 568 

Německo (NSR) 238 

Nigérie 119, 238 

Nizozemsko 238, 563, 612, 723 

Nová Role, okr. Karlovy Vary 60–63, 129–132, 188–190, 250–251, 346, 

396–400, 444, 472, 505, 513, 597, 624, 653, 

656, 671,  

758, 802–805, 873 

Nová Ves, okr. Sokolov 338 

Nové Hamry, okr. Karlovy Vary 121 

Nové Sedlo, okr. Sokolov 256 

Plzeň, okr. Plzeň-město 848, 884 

Polsko 238 

Praha 119, 162, 164, 544, 557, 615, 769, 781, 851, 

857, 885, 887, 888 

Radyně, část obce Toužim, okr. Karlovy 

Vary 

338 

Rakousko 238 

Rataje nad Sázavou, okr. Kutná Hora 121 

Rumunsko 238 

Řecko 238 

Sedlice, okr. Strakonice 121 



118 
 

Selb, Německo 115 

Skalka u Chebu, okr. Cheb 121 

Sokolov 120, 162 

SSSR 238 

Stará Role, okr. Karlovy Vary 1, 54–59, 112, 117, 126–128, 173, 187, 242–

249, 293, 304–308, 345, 394–395, 437, 439, 

443, 471, 512, 588, 531, 620–622, 653, 748–

757, 790–801 

Staré Sedlo, okr. Sokolov 338 

Stružná, okr. Karlovy Vary 120, 152, 353, 634–638, 819–824 

Sýrie 238 

Španělsko 238 

Švédsko 238 

Švýcarsko 238 

Teherán, Írán 864 

Teplice 118, 162 

Turecko 238 

Ukrajina 238 

USA 238 

Vejprty, okr. Chomutov 121 

Velká Británie 238 

Všehrdy, okr. Chomutov 256 

Wilhermsdorf, Německo 570 

Zlín 886 

Znojmo 6, 117, 281, 314, 366, 417, 696, 841 

 



Název archivní pomůcky: Karlovarský porcelán, Stará Role 

Značka archivního fondu:   Karlovarský porcelán Stará Role 

Časové rozmezí archiválií: (1937) 1958–1993 (1997) 

Počet evidenčních jednotek: 2970 (2 úřední knihy, 3 rukopisy, 272 kartonů, 1 fascikl, 

2588 fotografií na papírové podložce, 18 svitkových 

filmů, 21 kinofilmů, 2 fotoalba, 4 kinematografické 

záznamy v analogové podobě, 2 plakáty, 57 jiné) 

Počet inventárních jednotek: 888 

Rozsah v bm: 32,80 

Stav ke dni: 27. 4. 2018 

Zpracovatel archivního fondu: Marie Berkovcová, Mgr. Jiří Sankot 

Zpracovatel archivní pomůcky: Marie Berkovcová, Mgr. Jiří Sankot 

Počet stran: 119 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel státního oblastního archivu 

v Plzni, dne 27. 4. 2018, čj. SOAP/006–0917/2018 

 


